




3 اقتصادی
پنجشنبه -24 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4578

با مصوبه شورای اقتصاد ؛

ناوگانحملونقلبااعتبار10/6میلیارددلاری
نوسازیمیشود

شورای اقتصاد با تصویب برنامه زمان بدنی اجرای طرح جایگزینی و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل درون شهری و برون شهری، سقف اعتبار اجرای این طرح را 10 میلیارد 

و 666 میلیون دلار تعیین کرد. 
به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، اعضای این شورا در جلسه اخیر خود طرح 
جایگزینی و نوسازی ناوگان حمل و نقل درون شهری و برون شهری را به استناد ماده 
)1۲( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور  بررسی و سقف تعهد 
دولت، زما ن بندی اجرا و بازپرداخت اصل و فرع و دیگر هزینه های سرمایه گذاری طرح 

را تصویب کردند.
بر این اساس، منابع حاصل از صرفه  جویی سوخت به سرمایه گذاران عامل صرفه جویی 
ناوگان فرسوده در صورت برابر یا بیشتر بودن تعداد و مجموع ظرفیت کامیونت ها، 
کامیون ها و کشنده های اسقاط شده با تعداد و مجموع ظرفیت خودروهای جایگزین 
شده جدید )برای هر قرارداد منعقده( مشروط به آن که خودروهای فرسوده فوق با 
تایید سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، حداقل یک سال قبل از نوسازی در 
شبکه حمل و نقل عمومی فعال بوده باشند، طبق جدول طراحی شده قابل پرداخت 
است. بر پایه بررسی جدول ارائه شده در این مصوبه، در مجموع 19 هزار دستگاه 
اتوبوس درون شهری با پایه گازسوز، 9 هزار اتوبوس دیزلی برون شهری، 11 هزار 
کامیون با ظرفیت 10 تا 18 تن، 75 هزار کامیون به ظرفیت 19 تا ۲6 تن، 34 هزار 

کشنده، 6 هزار کامیونت و 48 هزار و 500 مینی بوس نوسازی می شوند.
مدت بازپرداخت تسهیلات، هفت سال است ضمن آنکه منابع حاصل از صرفه جویی 
سوخت به سرمایه گذاران عامل صرفه جویی ناوگان فرسوده اتوبوس و مینی بوس با تایید 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، شهرداری های ذیربط پرداخت خواهد شد.
*مکانیزم پرداخت منابع حاصل از صرفه جویی سوخت

پس از تحویل کامیون یا خودرو به خریدار، شرکت ملی نفت ایران مکلف است در 
مقاطع 6 ماهه پس از آن، بسته به نوع خودرو، در سررسیدهای بازپرداخت، مبالغ 
ذکر شده در جدول پیوست را )معادل صرفه جویی سوخت حاصله( تا سقف کل مبلغ 
جدول مذکور، پس از تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور، از محل سرجمع درآمد 
حاصل از صادرات مجموع فرآورده های نفتی )نفت گاز( یا کاهش واردات فرآورده های 
نفتی، از طریق بانک مرکزی به حساب اعلامی از سوی خزانه داری کل کشور واریز 
کرده و به حساب بدهکار دولت منظور کند و براین اساس با خزانه داری کل کشور 

تسویه حساب کند.
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ، شهرداری ها مکلفند ترتیبی اتخاذ کنند 
که معاینه فنی ادواری خودروهای جایگزین مطابق قوانین و مقررات انجام و گزارش 

مربوطه را به وزارتخانه های نفت، راه  و شهرسازی و کشور اعلام کنند. 
آخرین سال پرداخت منابع سال 1406 و میزان تجمعی این منابع طی سال های 
1406 ـ 1397 و سقف تعهد دولت حداکثر 10 میلیارد و ششصد و شصت و شش 
میلیون دلار و یا معادل ریالی آن به نرخ رسمی اعلامی توسط بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود.
همچنین براساس این تصویب نامه ناوگان جدید باید دارای فناوری روز بوده و به 

تایید وزارت نفت برسد. 
شرکت های تامین  کننده ناوگان، موظفند براساس قانون حمایت از مصرف کنندگان 

خودرو، نسبت به ارایه خدمات پس از فروش و تامین قطعات اقدام کنند. 

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

20درصدمناطقشهریکشوردربافت
فرسودهقراردارد

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: ۲0 
درصد مناطق شهری کشور که 19 میلیون جمعیت را در خود جای داده است، جزو 

بافت های فرسوده و ناکارآمد محسوب می شود. 
هوشنگ عشایری افزود: ۲ هزار و 700 محله در 543 شهر کشور با 141 هزار هکتار 

در بافت های تاریخی، ناکارآمد شهری و حاشیه ای قرار دارند.
وی با بیان اینکه طرح ملی بازآفرینی شهری در 19 بهمن ماه سال گذشته و در سی 
و نهمین ستاد ملی بازآفرینی شهری با فرمان رئیس جمهوری آغاز شد، اظهار داشت: ما 
سه ماه فرصت برای تدوین ابزارهای ملی و حقوقی برای این طرح را درخواست کردیم و 
در نهایت نیز از اول خرداد ماه امسال کار اجرایی آن با مصوبه هیات دولت عملیاتی شد.
عشایری، همه استان ها و شهرهای کشور را شامل این طرح دانست و گفت: اولویت 

های این طرح باید از سوی ستاد اجرایی اعلام شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه ما روز به روز شاهد افزایش 
آسیب های اجتماعی در برخی محلات قدیمی و ناکارآمد شهری هستیم، اظهارداشت: 
متاسفانه برخی از نقاط قدیمی شهرهای تاریخی کشور که زمانی به عنوان محلات 
کلیدی در زمینه های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی به شمار می آمدند امروز از آنها به 

عنوان محله های ناکارآمد شهری یاد می شود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بارگذاری اجتماعی 
این طرح مبتنی بر طرح تفصیلی شهرها بوده و الزام شده تا به هیچ وجه بیش از سقف 
مورد نظر نباشد اما چون طرح ملی بازآفرینی رویکرد اجتماعی دارد الزام شده تا در 

برنامه ریزی های محلی، اقبال و انتظار عمومی جامعه هدف نیز در نظر گرفته شود.
وی، اجتماعی محور بودن را از خصوصیت های بارز این طرح برشمرد و افزود: اولویت 

مهم ما در اجرای طرح ملی بازآفرینی خواسته مردم محلات است. 

سیف:

محاسبهواخذسودمرکبتوسطبانکها
ممنوعاست

رئیس کل بانک مرکزی از محاسبه و اخذ سود مرکب را توسط بانک ها ممنوع 
دانست.

ولی اله سیف درباره وضعیت محاسبه نرخ سود بانکی گفت:دستورالعمل بانک مرکزی 
در خصوص محاسبه نرخ سود وام کاملا شفاف بوده است و بانک ها ملزم به اجرای 

آن هستند.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: محاسبه و اخذ سود مرکب توسط بانک ها 
ممنوع است و براساس مکانیزم تعریف شده باید مولفه های نرخ سود و مدت در تسویه 

وام های بانکی ملاک باشند.
سیف درباره وضعیت ارزی کشور افزود:کمیته تخصصی در بانک مرکزی در حال 
بررسی مسائل و مشکلات نظام ارزی است و تصمیمات این کمیته در جلسه ستاد 

اقتصادی دولت با حضور معاون اول رئیس جمهور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در اردیبهشت ماه سال 1397 
نشان می دهد افزایش متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل 8/34 درصد بوده است. این افزایش 

قیمت در منطقه 5 تهران رشد 5/53 درصدی داشت. 
*تورم، دلیل حقیقی یا روانی؟

نه تنها در تهران، بلکه در تمام کشور قیمت مسکن در سال 1396 و 
افزایش بوده است. دلایل  همچنین ماه های اول سال 1397 در حال 
افزایش قیمت مسکن طی ماه های اخیر را می توان به دو دسته عوامل 
حقیقی و روانی نسبت داد. منظور از عوامل حقیقی، افزایش قیمت مصالح 
ساختمانی، افزایش دستمزد کارگران ساختمانی و افزایش قیمت زمین 
است که با افزایش بهای تمام شده مسکن، قیمت آن را افزایش می دهد. 
همچین متناسب نبودن افزایش قیمت مسکن نسبت به سایر دارایی ها 
تا قبل از پایان سال 95 نیز روی افزایش قیمت مسکن در ماه های اخیر 
اثرگذار بوده که می توان این عامل را نیز حقیقی به شمار آورد. عوامل روانی 
افزایش قیمت مسکن طی ماه های گذشته را نیز می توان به تغییرات قیمت 

ارز و انتظارات تورمی نسبت داد. 
*عوامل حقیقی

حجم نقدینگی در ایران امروزه به 1500 هزار میلیارد تومان رسیده 

ارزی،  شوک های  دولت،  هزینه های  افزایش  به  توجه  با  که  است 
خارجی  سیاست  مسائل  ارزی،  و  پولی  نادرست  سیاست گذاری های 
همچون برجام و عدم استقلال بانک مرکزی از دولت، به نظر می رسد قرار 
است این رقم در مسیر افزایشی خود باقی بماند. افزایش حجم نقدینگی 
به طور نامتناسب با رشد اقتصادی، بدون شک تورم را با خود به همراه 
دارد. اما این سوال پیش می آید که چرا با توجه به افزایش نامتناسب حجم 
نقدینگی نسبت به رشد اقتصادی، طی سال های 9۲ تا 95 افزایش قیمت 
مسکن متناسب با قیمت سایر دارایی ها نبود؛ اما در ماه های آخر سال 96 

و ماه های اول سال 97 این افزایش قیمت برای همه محسوس است؟
پاسخ به این سوال را می توان به رکود موجود در بازار مسکن )هم در 
بخش ساخت وساز و هم در بخش معاملات( نسبت داد. به طوری که این 
رکود مانع از افزایش قیمت مسکن در شرایطی می شد که قیمت سایر 
دارایی ها در حال افزایش بود. از همین رو در سال 96 و ماه های ابتدایی 
سال 97 که بازار مسکن نسبت به سال های 9۲ تا 95 در رکود نبود، 
افزایش قیمتی که باید در آن سال ها صورت می گرفت، طی این دوره 

جبران شد. 
به طوری که در اسفند ماه 96، متوسط قیمت مسکن نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش ۲6 درصدی داشت و این عدد در فروردین 97 

نسبت به ماه مشابه سال قبل حدود 30 درصد بود. گزارش تحولات بازار 
مسکن شهر تهران در اردیبهشت  ماه سال 1397 نشان می دهد متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی نسبت به ماه مشابه سال قبل 
معادل 8/34 درصد بوده است. این افزایش قیمت در منطقه 5 تهران تورم 

5/53 درصدی داشت.
همچنین لازم به ذکر است که بهای تمام شده ساخت مسکن طی 
ماه های اخیر افزایش داشته است. افزایش دستمزد کارگران، افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی و افزایش قیمت زمین را می توان سه عاملی به شمار 

آورد که روی افزایش قیمت مسکن تاثیر زیادی داشته اند.
*عوامل روانی

عوامل  اندزه  به  نه،  بیشتر  اگر  مسکن،  قیمت  افزایش  روانی  عوامل 
حقیقی اثرگذار هستند. این عوامل روانی را می توان در شوک های ارزی 
ماه های گذشته و همچنین انتظارات تورمی سرمایه گذاران بخش مسکن 
و خریداران و فروشندگان دانست. ابتدا به شوک های ارزی می پردازیم. 
این موضوع که افزایش قیمت دلار منجر به افزایش قیمت سایر دارایی ها 
می شود، در کشور به تفکری تبدیل شده که علاوه بر اثر حقیقی آن، اثرات 
روانی را نیز با خود به دنبال دارد. شوک هایی طی ماه های اخیر به بازار ارز 
وارد شده است و همچنین تثبیت قیمت دلار در سطح 4۲00 تومان و این 
انتظار که این نرخ ارز ثابت نخواهد ماند و مجددا جهش سنگینی را تجربه 
خواهد کرد، عرضه کنندگان مسکن را مجاب کرده که فروش مسکن در 
مقطع کنونی کار درستی نیست و با این وصف انتظار افزایش قیمت ناشی 

از شوک های ارزی باعث شده عرضه مسکن کاهش یابد.
از طرفی خریداران مسکن به این نتیجه رسیده اند که باید هر چه سریع تر 
اقدام به خرید مسکن کنند؛ زیرا در آینده ای نه چندان دور دیگر توانایی 
این کار را به دلیل افزایش قیمت مسکن نخواهند داشت. از همین رو 
افزایش قیمت مسکن هم از طرف کاهش عرضه و هم از طرف افزایش 

تقاضا حمایت می شود.
همین تحلیل در مورد افزایش قیمت مسکن ناشی از انتظارات تورمی 
نیز وجود دارد. به طوری که افزایش حجم نقدینگی نه تنها به طور حقیقی 
و از کانال های مستقیم و غیرمستقیم روی افزایش قیمت مسکن تاثیر 
می گذارد، بلکه عوامل روانی ناشی از آن خریداران مسکن را مجاب می کند 
که هر چه سریع تر برای خرید خانه اقدام کنند و فروشندگان مسکن نیز 
با هدف کسب سود بیشتر در آینده، از فروش مسکن خودداری می کنند و 
نوعی کمبود عرضه مصنوعی را به وجود می آورند. کمبود عرضه مصنوعی 
بدین معنا که با وجود مسکن های آماده و خالی از سکنه برای فروش، 
مالکان در قیمت های فعلی راضی به فروش نمی شوند. این عدم رضایت 
براش فروش ناشی از این است که آنها به این نتیجه رسده اند که در ماه های 
آینده افزایش قیمت ها باعث افزایش ارزش دارایی  آنها یعنی مسکن خواهد 
شد و از همین رو، امروز نیز ارزش دارایی خود را بیشتر از قیمت های 

پیشنهادی برآورد می کنند.
به علاوه اینکه تحت این شرایط و به دلیل عدم توان متقاضیان خرید 
مسکن، تقاضای اجاره نشینی افزایش می یابد و افزایش اجاره بها هم این 
سیگنال را به مالکان مسکن می دهد که برای فروش باید قیمت بیشتری 

را دریافت کنند.

بررسی عوامل حقیقی و روانی افزایش قیمت مسکن ؛

دو دو تا چهارتای ماراتن رشد قیمت مسکن 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
خواهان آقای مهدی بابازاده با وکالت 1 – آقای رحیم لطفی ۲ – خانم مرجان 
صمدیان دادخواستی به طرفیت خوانده خانم معصومه طریقی به خواسته مطالبه 
مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 970998۲679100041 
شعبه 40 شورای حل اختلاف کرج ) 54 سابق ( – مجتمع شماره ۲ ) شهید ملک زاده 
( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/04/۲7 ساعت 15:30 تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می 
گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م/97/10051/ف
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه 40 شورای حل اختلاف 
کرج ) 54 سابق ( – مجتمع شماره 2 ) شهید ملک زاده ( – ناهید سجودی 
ابدی پور

-----------------------------------
متن آگهی

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای صفدر حسینی فرزند 
محمد علی مجهول المکان

خواهان خانم خدیجه موسوی فرزند محمدعلی ساکن قم دادخواستی به طرفیت 
خوانده آقای صفدر حسینی فرزند محمدعلی مجهول المکان به خواسته طلاق به 
درخواست زوجه )عدم پرداخت نفقه ( مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده 
کلاسه 970998۲515800194 شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان قم )۲۲ خانواده 
سابق ( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/05/03 ساعت 10:00 تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار 
آگهی میگردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه 
و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.  )م الف 15854(
مدیر دفتر شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان قم )22 خانواده سابق ( 
-فاطمه قدیر زاده آرانی

ثبت نام خرید قسطی خودرو از سایت »ایران خودرو« در حالی از 
ساعت 10 صبح دیروز آغاز شد که مراجعه کنندگان در همان دقایق 
اولیه ورود، با عبارت »ظرفیت تکمیل شد« مواجه شده و تلاش آنها 

برای خرید ناکام ماند. 
نابسامانی بازار خودرو در هفته های اخیر موضوع تازه ای نیست؛ 
معضلی که نمایشگاه داران مسئولیت آن را به گردن خودروسازان 
انداخته و می گویند مدتهاست که خودروسازان بزرگ، محصولی به 

بازار عرضه نمی کنند.
در سوی دیگر ماجرا، خودروسازان قرار دارند؛ هرچند آنها در هفته 
های اخیر ماجرای »احتکار خودرو« و یا » نفروختن به امید گران 
شدن« را کتمان و انکار کردند و رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس نیز به ایرنا گفت که خودرو تولیدی »غیرقابل احتکار« است 
و تاکنون گزارشی در این زمینه به کمیسیون نرسیده است؛ اما به 
محض اعلام قیمت های جدید از سوی شورای رقابت، سایپا و ایران 
خودرو به بهانه عید سعید فطر، پیش فروش خودرو را با قیمت های 

جدید کلید زدند.
در تازه ترین اقدام، ایران خودرو عصر دیروز اعلام کرد سایت فروش 
این شرکت از ساعت 10 صبح امروز باز می شود و برای جلوگیری از 
دلالی و واسطه گری، افرادی که در 6 ماه گذشته از این شرکت خرید 

داشته باشند، امکان ثبت نام نخواهند داشت.
با این حال، مشاهده خبرنگار ایرنا نشان می دهد که سایت ایران 
خودرو دقایقی پیش از رسیدن به ساعت 10 صبح، از دسترس عامه 
مردم خارج شد و این قطعی تا چند دقیقه پس از ساعت 10 نیز 

ادامه یافت.
شده؛  تکرار  بار  چند  نیز  گذشته  در  که  برانگیز  تعجب  مساله 
دسترسی مردم به سایت فروش، 10 دقیقه بعد از ساعت 10 و مواجه 

شدن با عبارت »ظرفیت تکمیل شد«، بود.
دیروز ایران خودرو در فهرست محصولات خود، خانواده رنو، رنو 
ساندرو و گراند سوزوکی را حذف کرده و بقیه محصولات عرضه شده 
شامل خانواده پژو، رانا، سمند، دنا و وانت به همراه دو خودروی چینی 

دانگ فنگ و هایما بودند؛ نکته قابل تامل اینکه خودروها به صورت 
پیش فروش عرضه می شدند و نزدیکترین موعد تحویل آنها آبان 97 

یعنی پنج ماه دیگر بود.
با این وجود در ساعت 10 و 10 دقیقه صبح که امکان دسترسی 
به سایت فراهم شد، تنها پیش فروش دو خودروی »هایما« برای 
تحویل در خرداد و تیرماه سال آینده و » وانت آریسان« برای مردم 

عادی باقی ماند.
در واقع این بار نیز فرصت برای خریداران واقعی خودرو فراهم نشد تا 
بار دیگر زمزمه ها و حرف های درگوشی مبنی بر اینکه »نمایندگی ها 
و کارکنان این شرکت پیش از عموم مردم با دسترسی ویژه به سایت، 

محصولات را پیش خرید می کنند« را قوت بخشید.
اکنون پرسش این است که با مصوبه شورای رقابت برای افزایش 
7.18 درصدی قیمت محصولات ایران خودرو که زیر 45 میلیون 
تومان قیمت دارند و این خودروساز به مقصود خود در افزایش بهای 
خود رسیده، چرا همچنان فاقد ساز و کاری متقن برای دسترسی 

مصرف کننده واقعی خودرو به خرید محصول است.
پیگیری ها از روابط عمومی شرکت ایران خودرو درباره چرایی 

وضعیت ایجاد شده در فروش اینترنتی، به نتیجه نرسید.
* واکنش مجلس به افزایش قیمت خودروها

دیروزجمعی از نمایندگان مجلس طرحی را برای بازگرداندن قیمت 

خودروهای زیر 45 میلیون تومان به نرخ سال 96 تهیه کرده اند که 
گفته می شود ۲00 نماینده پای آن را امضا کرده اند.

در این رابطه »تقی کبیری« از نمایندگان مجلس امروز در تذکری 
مستند به ماده 110 آیین نامه داخلی از لاریجانی درخواست کرد با 
توجه به گرانی برخی کالاها از جمله خودرو، مجلس در جلسه علنی 

یا غیرعلنی این موضوع را پیگیری کند.
لاریجانی در این باره اظهار داشت:  این موضوع در هیات رییسه 
مجلس بحث شده و بناست هفته آینده جلسه ای در این زمینه داشته 
باشیم. در واقع واکنش مجلس درباره گرانی خودرو، اقدام شورای 
رقابت با افزایش قیمت خودروهای کمتر از 450 میلیون ریالی )45 

میلیون تومانی( است.
به گفته »رضا شیوا« رئیس این شورا، حداکثر متوسط افزایش 
قیمت برای محصولات ایران خودرو، سایپا و مدیران خودرو به ترتیب 
7.18 درصد، 7.01 درصد و 5.6۲درصد مورد تایید مرکز ملی رقابت 
قرار گرفته است. البته درخواست خودروسازان، افزایش ۲4 درصدی 

قیمت خودروهای داخلی بود. 
وی اظهار داشت که دلیل این افزایش قیمت ها با توجه به تورم 
بخشی اعلام شده از سوی بانک مرکزی، مقوله کیفیت اعلامی از 
سوی سازمان ملی استاندارد و بهره وری )۲.5 درصد تعیین شده در 

برنامه ششم توسعه( بوده است. 
شیوا یکی از دلایل افزایش بی رویه قیمت برخی خودروها در بازار 
را شرایط کنونی خروج یکجانبه آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم 
ها دانست و گفت: در این وضعیت شاهدیم افرادی که نقدینگی 
سرگردان دارند، در زمینه خرید خودرو، سکه، ارز و غیره سرمایه 
گذاری می کنند؛ البته مردم مقصر آشفته این بازارها نیستند، اما 
دستکم می توانند با نخریدن خودرو در صورتی که نیاز ندارند، به 
مشکلات دامن نزنند. وی تاکید کرد که تقاضای موجود در بازار 
خودرو، کاذب است و باید پذیرفت در چنین بازاری همواره افراد سوء 
استفاده کننده وجود دارند که به دنبال سودهای کلان و نامتعارف 

بازار را به هم می ریزند. 

»ظرفیتتکمیلشد«بازیتکراریخودروسازان

رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان طلا و جواهر آخرین قیمت ها از بازار طلا و سکه را اعلام و توصیه کرد که با 
توجه به ملتهب بودن بازار و حبابی بودن قیمت  سکه نباید در بازار ملتهب خرید کرد که منجر به ضرر شود. همچنین طی 

روزهای آینده پیش بینی می شود قیمت ها کاهشی شود.
عبادالله محمدولی - عضو هیات مدیره انجمن صنفی طلا و جواهر - در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین قیمت ها از بازار طلا 
و سکه اظهار کرد: قیمت سکه تمام طرح جدید دو میلیون و 5۲5 هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم دو میلیون و 4۲0 هزار 

تومان، نیم سکه یک میلیون و ۲40 هزار تومان، ربع سکه 705 هزار تومان و سکه گرمی 403 هزار تومان است.
وی با بیان اینکه قیمت ها در بازار امروز نسبت به میانگین قیمت ها در بازار روز گذشته ثابت است، افزود: قیمت هر اونس 
طلا در بازار جهانی 1۲95 دلار است. همچنین هر گرم طلای 18 عیار ۲11 هزار تومان و هر مثقال طلای 18 عیار  913 

هزار تومان فروخته می شود.
عضو هیات مدیره انجمن صنفی طلا و جواهر با تاکید بر این که قیمت های کنونی واقعی نیست، توضیح داد: سکه بیش 
از 400 هزار تومان حباب دارد و بازار ملتهب است؛ چراکه تقاضای زیادی وارد بازار سکه شده که رشد کاذب قیمت را به 

همراه آورده است.
محمدولی با بیان این که بازار باید به ثبات برسد، توصیه کرد: نباید در بازار ملتهب خرید کرد که منجر به ضرر شود.

به گفته وی، هفته آینده نیز وضعیت بازار و قیمت ها بر همین اساس پیش بینی می شود.
عضو هیات مدیره انجمن صنفی طلا و جواهر تصریح کرد: گاها بازار به طور شایسته رصد نمی شود؛ لذا مردم باید مراقب 

باشند که از نوسانات آسیب نبینند.
محمدولی گفت: با توجه به شرایط فعلی پیش بینی می شود ظرف روزهای آینده بانک مرکزی به بازار سکه ورود کند و 

قیمت ها کاهشی شود.
وی تاکید کرد: با توجه به این که کشور غنی و با قدمت  8000 ساله داریم، اگر می خواهیم از تلاطمات بین المللی در امان 
باشیم چاره ای نداریم جز این که صنایع محور و تولید محور باشیم، اما اکنون باتولید محور بودن در جامعه فاصله کیلومتری 

داریم که باعث نوسانات در بازار می شود.

مقرر شده بود دولت برای قیمت نان، بعد از ماه رمضان تصمیم گیری کند که رئیس اتاق اصناف ایران از احتمال افزایش نیافتن قیمت 
نان خبر داد و گفت: به نظر می رسد که دولت جبران عوامل موثر در قیمت نان را به افزایش نرخ آن ترجیح می دهد.

از سال 1393 که قیمت نان تغییری نکرده بود، نانوایی ها و اتحادیه های صنفی شان نسبت به این مسئله انتقاد کرده بودند؛ چرا که به نظر 
آن ها عوامل مختلفی در هزینه تمام شده و قیمت نهایی نان تاثیرگذار است و تنها آرد و نان در این زمینه تعیین کننده نیست. لذا در آذرماه 
سال گذشته ستاد تنظیم بازار، نرخ نان را افزایش داد اما با دستور رئیس جمهور این مصوبه لغو و به نانوایی ها اعلام شد که قیمت ها به قبل 

برگردد. البته برخی نانوایی ها به بهانه های کنجد و دیگر افزودنی ها، قیمت های جدید را به حالت سابق برنگرداندند.
پیش از ماه رمضان دوباره مسئله افزایش قیمت نان مطرح شد و در این زمینه برخی از مسئولان از جمله رئیس اتاق اصناف ایران و 
مدیرعامل شرکت بازرگانی ایران اعلام کردند که تصمیم گیری برای افزایش قیمت نان به بعد از ماه رمضان موکول شده است. اما طی 
روزهای گذشته، هیات دولت مصوبه ای برای تعیین قیمت فروش گندم به نانوایی ها و صنف و صنعت گذراند که توسط اسحاق جهانگیری 
- معاون اول رئیس جمهور - ابلاغ شد. بر اساس مصوبه نهم خردادماه امسال به پیشنهاد وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت و به استناد اصل 138 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده 36 الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت "قیمت فروش گندم موضوع یکی از بندهای تصویب نامه ۲6 آبان ماه سال 1393 کماکان برای نانوایی های یارانه ای به ازای هر 

کیلوگرم 6650 ریال و برای سایر متقاضیان از قرار هر کیلوگرم 9000 ریال )قیمت پایه عرضه در بورس کالا( تعیین می گردد. "
در این زمینه علی فاضلی - رییس اتاق اصناف ایران - به ایسنا گفت: هنوز هیچ گونه تصمیم و برنامه ای برای افزایش قیمت نان در هیات 
دولت و دستگاه های تصمیم گیر وجود ندارد و پیش از این مقرر شده بود که تصمیم گیری در این زمینه به بعد از ماه رمضان موکول شود.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به مصوبه اخیر دولت که نرخ فروش گندم به نانوایی ها و صنف و صنعت افزایش نیافته 
است، آیا دولت برنامه ای برای افزایش قیمت نان دارد یا آنکه می خواهد نرخ قوت غالب مردم ثابت بماند و افزایش هزینه واحدهای صنفی 
تولیدکننده نان را از طریق دیگری مانند یارانه جبران کند؟ این گونه پاسخ داد که یقینا هزینه تولید نان فقط گندم نیست و عوامل دیگری 
مانند نرخ دستمزد، نرخ خدمات، حامل های انرژی و ... در قیمت نهایی نان اثرگذار است. به نظر می رسد دولت مایل نیست قیمت این 
محصول استراتژیک افزایش یابد و تمایل بیشتری به جبران کردن قیمت عوامل موثر در افزایش قیمت نان دارد که البته از سوی اتاق 

اصناف ایران و اتحادیه های صنفی مربوط به نان، پیشنهادهای بسیاری در این زمینه به دولت داده شده است که باید منتظر آن بمانیم.

نانگراننمیشودسکهبخریمیانخریم؟

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139660330001016579 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000659 آقای مجید زنگارکی فرزند اسمعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۲3/67 مترمربع پلاک شماره 10659/۲ اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم خریداری طی سند رسمی  نسبت به ۲19 مترمربع و مبایعه نامه عادی خریداری از وراث حسینعلی صبوری نسبت به 5 مترمربع . ) م الف 1۲۲4(

مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ 
ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/08 تاریخ انتشار دوم: 1397/03/24
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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واقعنگرباشیم

حضور مقتدرانه دومین دوره پیاپی تیم ملی فوتبال ایران در رقابت های بزرگترین 
رویداد ورزشی جهان که از هفته جاری در روسیه آغاز می شود تا حدودی مطالبات 
عمومی جامعه از بازیکنان تیم ملی را افزایش داده و ای بسا بسیاری ازهم میهنان 
صعود تیم ما از مرحله مقدماتی و حتی موفقیت های بیشتر را طلب می کنند اما 

باید واقع نگر بود. 
آنچه که تاحدودی این انتظارات را از ملی پوشان در نزد مردم در این تورنمت 
جهانی دو چندان کرده کسب 1۲ پیروزی، 6 تساوی و بدون ثبت حتی یک شکست 
در کارنامه تیم ملی فوتبال ایران در طول رقابت های انتخابی جام جهانی در قاره 

آسیا بود که البته این انتظار نا به جا نیست اما باید دید شدنی است.
این صعود مقتدرانه اگر چه مسرت و خوشحالی فوتبال دوستان ایران را در پی 
داشت اما از سوی دیگر باعث افزایش سطح انتظارات علاقه مندان شده تا تیم ملی 

در روسیه با پشت سر گذاشتن رقبا به نتایج شایسته ای دست یابد.
ایران یکی از چهار تیمی بود که به طور مستقیم از قاره آسیا به جام جهانی روسیه 
راه یافت. ایران در چهار دوره حضور خود در این رویداد مهم بین المللی فقط به 
یک پیروزی دست یافته است. این پیروزی در سال 1998 در جام جهانی فرانسه 
برابر تیم ملی آمریکا با نتیجه ۲ بر یک بدست آمد. این تنها بردی است که فوتبال 
ایران در بزرگترین تورنمنت بین المللی جهان به آن می بالد و اینک خیل عظیم 

علاقمندان فوتبال کشورمان خواستار تکرار آن خاطره شیرین هستند.
ایران با سرمربی کاربلد خود، »کارلوس کی روش« که برای اولین بار ۲ دوره متوالی 
به جام جهانی راه پیدا کرده است، در پنجمین حضور خود در جام جهانی فوتبال، با 

انتظارات زیادی از سوی هواداران مواجه است.
بدون شک ایران در این دوره از مسابقات در یکی از سخت  ترین گروه ها قرار دارد 
و باید در مقابل تیم های قدرتمندی همچون اسپانیا قهرمان جهان و پرتغال قهرمان 

اروپا و حتی مراکش که قهرمانی قاره آفریقا را یدک می کشد، به میدان برود.
اما آنچه که نگاهی واقع بینانه را می طلبد، انتقال درست و دقیق حقایق به مردم 
است، نباید بی جهت مردم را به کسب نتایج تیم ملی در میدان روسیه امیدوار کرد. 
از سوی دیگر نیز نباید بذر ناامیدی در دل دوستداران تیم ملی پاشید و آنان را به 

کلی مایوس کرد.
نکته مهم و قابل تامل حضور با برنامه و هدفمند تیم ملی در مصاف با رقیبان است 
چرا که تیم های حاضر در میدان روسیه حریفانی معمولی و دست و پا بسته نیستند 
و صف آرایی آنان در مقابل ایران بی برنامه نخواهد بود و تضمینی برای پیروزی هیچ 

تیمی در برابر آنها وجود ندارد.
در حال حاضر تمام دغدغه  فوتبال دوستان ایران صعود تیم ملی به مرحله بعدی 
رقابت های جام جهانی روسیه است اما به باور نگارنده، نباید روی این مساله مانور 

زیادی داد و از موضوع اصلی غافل شد.
درست است که صعود به مرحله بعدی جام جهانی ایران افتخار بزرگی برای فوتبال 
ایران محسوب می شود اما باید قبول کرد که ما در چهار دوره گذشته جام جهانی 
هم نتوانستیم از موقعیت ها به خوبی استفاده کنیم و به این مهم دست یابیم و در 
پنجمین حضور هم بار دیگر چنین تفکری در حال حاکم شدن در جامعه است، هر 
چند صعود به دوره بعد آرزوی قلبی هر ایرانی است اما باید تلاش کرد تا روز به روز 

فاصله آرزوهای ما با واقعیت های موجود کمتر شود. 
بر کسی پوشیده نیست که ثبات و واقع بینی هفت ساله »کارلوس کی روش« بود 
که تیم ایران را به برترین تیم فوتبال آسیا تبدیل کرد و حالا این وظیفه خطیر همه 
رسانه ها است که واقعیت ها را به جامعه منتقل کنند و نگذارند سطح توقعات عمومی 
از تیم ملی بالا رود. البته مردم ما هم باید با واقعیت های تیم ملی روبرو شوند و سطح 

انتظارشان از حضور در جام  جهانی روسیه واقعی باشد. 
بدون شک جامعه رسانه ای ما در حال حاضر وظیفه خطیری در تبیین و روشنگری 
مناسب وضعیت موجود تیم ملی برعهده دارد و نباید اجازه دهند غرور و احساسات 

روی موفقیتی که به دست آورده ایم، سایه افکند.
اما در مقابل ملی پوشان نیز باید همت کنند تا با احترام به خواسته های به حق 
مردم ایران بازی شجاعانه، غیرتمندانه و زیبا را در دستور کار قرار داده و با بکارگیری 

همه توانمندی های خود تا آخرین دقیقه با انگیزه  بازی کنند.
به گفته یکی از کارشناسان به نام فوتبال کشورمان »بیایید با واقع  بینی از جام 
 جهانی لذت ببریم، همین که انتظار بازی شجاعانه و غیرتمندانه  ای از ملی پوشان مان 

را داشته باشیم، کافی است.«

پر رفت و آمدترین فصل نقل و انتقالات برای آبی پوشان؛

آیالیستخروجیاستقلالدورقمیمیشود؟
 باشگاه استقلال با توپی پر وارد بازار نقل و انتقالات شد و در بازاری که رقیب 
سنتی از حضور در آن محروم بود بهترین بهره برداری را کرد و تعداد زیادی بازیکن 
به خدمت گرفت. استقلالی ها همه نوع بازیکن به خدمت گرفتند و در سبد خرید 
آنها از بازیکنان جوان تا باتجربه دیده می شود. هنوز کار آنها در این آشفته بازار به 
پایان نرسیده و در حالی که هنوز سهمیه آنها به پایان نرسیده به جز آن زمزمه های 

خرید یکی دو بازیکن خارجی هم برای این تیم به گوش می رسد.
میثم  مهر،  فرشاد محمدی  دانشگر،  باقری، محمد  الله  روح  آقاخان،  مرتضی 
تیموری، امید سام کن و الهیار صیادمنش مهترین خرید آبی پوشان در این دوران 
بود و به اضافه آن این تیم چند بازیکن جوان و گمنام را هم به خدمت گرفته است.

نگاهی به لیست بازیکنان این تیم از فصل گذشته و اضافه کردن بازیکنان جدید 
به این تیم نتایج جالبی را در بر دارد. از جمله تعداد خروجی های استقلال که کم 

نیستند. 
به جز امید نورافکن که جدایی اش از استقلال قطعی شده و لئوناردو پادوانی که 
اصلا شرایط ادامه فوتبال را ندارد، هنوز شفر مشخص نکرده کدام یک از نفرات فصل 
گذشته اش را نمی خواهد و این موضوع را موکول به پایان عقد قرارداد با بازیکنان 

جدید کرده است.
اضافه شدن بازیکنان بزرگسال و زیر ۲3 سال به لیست فصل بعد مشخص می کند 
که بدون نورافکن و پادوانی، آبی ها باید نام 9 بازیکن را از لیست خود خارج کنند. 
حتی اگر برای نیم فصل نخست هم نام محسن کریمی و داریوش شجاعیان به دلیل 
قرار داشتن در دوران نقاهت از لیست آنها خارج شود، باز هم باید حداقل نام هفت 
بازیکن دیگر را از لیست خود خارج کنند و این منوط به این است که ترمز نقل و 
انتقالات استقلال همین الان کشیده شود. در غیر اینصورت و چنانچه این باشگاه 
از آخرین سهمیه لیگ برتری اش استفاده کند و دست به خرید یکی دو بازیکن 

خارجی هم بزند، تعداد خروجی های استقلال شاید دو رقمی شود.
درست در سالی که به دلیل عملکرد خوب استقلال در لیگ، قهرمانی در جام 
حذفی و صعود به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به نظر می رسید این 
تیم با حفظ شاکله اصلی کمترین تغییرات را در نقل و انتقالات داشته باشد، شاهد 

پر رفت و آمد ترین دوران نقل و انتقالاتی این تیم خواهیم بود.

الکوره:

دفاعمراکششکنندهاست
پایگاه خبری الکوره در گزارش تحلیلی از تیم مراکش اولین حریف تیم ملی 
کشورمان در جام جهانی ۲018 روسیه نوشت: دفاع این تیم در دیدارهای دوستانه 

شکننده بود و خط دفاعی آن در برخی مواقع خطاهای بزرگی را مرتکب شد. 
به گزارش پایگاه خبری روز چهارشنبه در گزارش خود اضافه کرد: مراکش )مغرب( 
مقابل ایران نباید این اشتباهات را تکرار کند و باید بیشتر به دفاع تمرکز داشته باشد. 
الکوره با اشاره به اینکه پیش از این ' اروه رنار' سرمربی تیم مراکش تاکید کرده بود 
در برخی امور فنی و تاکتیکی تیمش اصلاحاتی را انجام خواهد داد، افزود: از جمله 

این اصلاحات در خط دفاعی خواهد بود. 
این پایگاه خبری با اعتقاد به اینکه تیم مغرب در سه دیدار دوستانه خود مقابل 
اوکراین، اسلواکی و استونی فوتبال خوبی را به نمایش گذاشت، به این تیم توصیه 
کرد: دچار غرور کاذب نشود؛ زیرا مسابقات رسمی با دیدارهای دوستانه متفاوت 

است. 
بازیکنان مغرب نباید در باد غرور کاذب بخوابند؛ زیرا در این صورت از سطحی که 

در مسابقات دوستانه داشتند به زیر کشیده خواهند شد. 
الکوره اضافه کرد: تیم مغرب باید هماهنگی خوبی را برای استفاده از فرصت ها 
مقابل ایران داشته باشد و همانند دیدارهای دوستانه از جمله دیدار با استونی فرصت 

سوزی نکند. 
در این گزارش آمده است: مغرب می تواند مقابل ایران ستاره باشد؛ زیرا ' رنار' 
مجموعه ای از بازیکنان ستاره را در اختیار دارد که درون تیم بسیار تاثیرگذارند و 

حکیم زیاش یکی از این ستاره هاست. 
کما اینکه ' مبارک بوصوفه ' نقش مهمی در خط میانی ایفا می کند و تجربیات و 
دانش این بازیکن می تواند در کنار کاپیتان ' مهدی بن عطیه ' که مسئولیت هدایت 

خط دفاع را برعهده دارد، حرکت تیم را هماهنگ کند. 
مسابقات فوتبال جام جهانی  ۲018 پنجشنبه به مدت یک ماه در 11 شهر روسیه 

برگزار می شود. 

کی روش: برای بازی با مراکش آماده ایم

 سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه تیمش برای بازی با مراکش کاملا 
آماده است، گفت: تنها چیزی که می توانم تضمین کنم این است که از اول تا 

انتهای مسابقه بجنگیم. 
کارلوس کی روش پیش از آغاز تمرین عصر دیروز تیم ملی فوتبال ایران و روحیه 

بالای بازیکنان و آمادگی برای برد مراکش، در کمپ لوکوموتیو مسکو گفت: ما 
خیلی تمرین کرده ایم. آرزو داشتیم بیشتر بازی تدارکاتی داشته باشیم. الان زمان 
آن است که بازیکنانم هیجان خود را تخلیه کنند. برای بازی با مراکش آمادگی 

کامل را داریم.

وی در خصوص شباهت مراکش با تیم ملی ایران تصریح کرد: مراکش تیم 
متفاوتی است. اکثر بازیکنان آنها در اروپا به دنیا آمده اند یا بزرگ شده اند. آنها 
کیفیت فوتبال اروپا و آفریقا را با هم دارند. ما برای مراکش احترام قائلیم. این 
تیم سرمربی و بازیکنان خوبی دارد. مطمئن هستم آنها هم برای ما احترام قائل 

هستند.
سرمربی تیم ملی ایران ادامه داد: آنها یکسری نقاط قوت دارند چون اکثر 
بازیکنان این تیم در چند سال گذشته کنار هم بازی کرده اند. بازیکنان آنها هم 
در تیم های اروپایی شاغل هستند ولی این صحبتها فقط حرف است. تا زمانی که 

بازی شروع نشده نمی توان چیزی را قضاوت کرد.
کی روش خاطرنشان کرد: فقط یک مطلب است که می توانیم آنرا تضمین کنیم 

و آنهم جنگندگی از اول تا آخر بازی است. تلاش می کنیم به هدفمان برسیم.
وی درباره صحبتهای مراکش درباره وی و اینکه گفته بود کی روش مربی 
باهوشی است و دستش را برای حریف رو نمی کند، تصریح کرد: ایشان یک همکار 
فوق العاده برای من هستند. در فوتبال نتایج و عملکرد شما هستند که با صدای 
بلندتر از صحبتهای شما حرف می زنند. ایشان هم مربی بزرگی است و نتایجش 
اینرا منعکس می کنند. مطمئنم الِمان هایی هست که سعی می کنیم از آن 
حفاظت کنیم. سعی می کنیم در حمله و دفاع کاری کنیم که به نتیجه برسیم.

کی روش تاکید کرد: زیبایی جام جهانی به خاطر این است که میلیون ها هوادار 
چشم به کشورهایشان دارند. مهمترین مسئله هواداران هستند. برای مراکش هم 
همینطور است. آنها هم مثل ایران هستند و میلیونها هوادار در داخل و خارج از 

کشورشان دارند. 
وی ادامه داد: مهمترین مطلب این است که وقتی بازی تمام می شود، هواداران 
دو تیم به عملکرد تیمشان افتخار کنند. در پایان مسابقه یکی از تیم ها بیشتر 
جشن خواهد گرفت. امیدوارم این تیم، ایران باشد. ایجاد غرور برای ملت ایران، 

وظیفه و مسئولیت ما است.
سرمربی تیم ملی درباره مصدومیت تعدادی از بازیکنان تیمش گفت: راجع به 
مصدومیت ها داریم کار می کنیم. یکی دو مطلب جزئی وجود دارد. نمی توانم 

اینرا کتمان کنم ولی همه چیز مثبت است. 

پنجشنبه -24 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4578

ملی  تیم  سرمربی 
وجود  با  اسپانیا  فوتبال 
از  پادرمیانی شاگردانش، 

لاروخا اخراج شد.
به گزارش ایسنا و به نقل 
از اسپورت، یولن لوپتگی، 
سرمربی گری  نمی تواند 
تیم ملی فوتبال اسپانیا در 
جام جهانی ۲018 روسیه 
را بر عهده داشته باشد و 

باید به خانه برگردد.
پادرمیانی  حتی 
بازیکنان ملی پوش باعث 
روبیالس،  لوییس  نشد 
رییس فدراسیون فوتبال 
اسپانیا از تصمیم خود بر 
اخراج سرمربی اسپانیایی 
صرف نظر کند. سرخیو 
دیگر  از  بیش  راموس 

بازیکنان بر ماندن لوپتگی اصرار کرده بود.
به گزارش رادیو مارکا، بازیکنان به رییس فدراسیون فوتبال 
اسپانیا گفتند: تیم ملی مانند یک باشگاه نیست و ما در روسیه 
حضور داریم تا قهرمان جهان شویم. ما با این شرایط مشکلی 
نداریم. اگر ناراحت هستید همه چیز را به ما واگذارید و اجازه دهید 

ما بازی مان را انجام دهیم.
باشگاه رئال مادرید عصر روز سه شنبه اعلام کرد لوپتگی پس از 
جام جهانی هدایت این تیم را بر عهده خواهد گرفت. این موضوع 
باعث ناراحتی رییس فدراسیون فوتبال اسپانیا شد و او به اخراج 

سرمربی اسپانیایی پیش از شروع جام جهانی فکر کرد.
این اتفاقات در حالی در اردوی اسپانیا رخ داد که این تیم جمعه 
در نخستین بازی اش در جام جهانی به مصاف پرتغال می رود. 

حریف بعدی لاروخا تیم ملی فوتبال ایران است.

فوتبال  ملی  تیم  اسبق  مربی 
گفت:سلطانی فر در بهترین زمان با کی 
روش تماس گرفت و نشان داد که از هر 

لحاظ پشتیبان تیم ملی است.
تماس  به  اشاره  با  مهاجرانی  حشمت 
با کارلوس  تلفنی وزیر ورزش و جوانان 
کی روش اشاره کرد و گفت: سلطانی فر 
ورزش  را خوب می فهمد و در بهترین 
زمان با سرمربی تیم تماس گرفت و با این 
کار اعلام کرد که از هر لحاظ پشتیبان 
تیم ملی است. به  اعتقاد بنده این کار وزیر 
ورزش و جوانان باعث دلگرمی کادر فنی و 
اعضای تیم شد و از لحاظ روحی و روانی 
بسیار کار منطقی  و خوبی بود.  در خصوص 
جهانی  جام  در  ایران  ملی  تیم  حضور 
 فوتبال، اظهار کرد: اولین باری نیست که 
به جام جهانی می رویم ولی اولین بار است 
که برای دو دوره متوالی به جام جهانی صعود می  کنیم که این نکته برای ایران افتخار 
آمیز است.  سرمربی تیم ملی ایران در جام جهانی 1978 آرژانتین گفت: صعود به جام 
جهانی دیگر دغدغه  مردم نیست بلکه همه امکانات و حمایت ها بسیج شده اند تا تیم به 
دور دوم صعود کند اما با حضور تیم های پرقدرت در گروه  ایران، کار بسیار سختی پیش 
رو داریم. وی با بیان اینکه دوستی و رفاقت بین اعضای تیم مهمترین عامل موفقیت است، 
ادامه داد: خوشبختانه کی روش مربی باهوش و  با درایتی است و توانسته جو رفاقت و 
دوستی را بین اعضای تیم به وجود آورد.  مهاجرانی گفت: به اعتقاد من کی روش بزرگترین 
آنالیزور فوتبال دنیا است و تیم خود و حریفانش را کاملا می شناسد. در  بازی هایی که 
داریم سرعت در ضد حمله ها بزرگترین فاکتور موفقیت تیم ما خواهد بود. موفقیت در 
فوتبال بر اساس علم روز دنیا  و کار و کوشش به دست می آید که این فاکتورها را کادر فنی 
و بازیکنان ما دارند.  کارشناس و پیشکسوت فوتبال ایران با بیان این که بازی با مراکش می 
تواند سکوی پرتاب ایران باشد، تصریح کرد: اگر  بتوانیم سه امتیاز بازی با مراکش را بگیریم 
این شانس را داریم که با یک مساوی برای اولین بار به دور دوم جام جهانی صعود  کنیم. 
خوشبختانه بازیکنان و کادر فنی تیم نشان داده اند که این ظرفیت را دارند و می دانند 

مورد توجه مردم هستند و یک ملت از  آن ها پشتیبانی و حمایت می کنند. 

ایران ممکن است با یک تغییر بزرگ نسبت به ایده های تاکتیکی سرمربی پرتغالی در اولین بازی جام جهانی 
۲018 روسیه به میدان برود.

تقریبا می شد حدس زد کارلوس کی روش برای حضور در جام جهانی ۲018 روسیه از چه تفکرات تاکتیکی 
در ذهن خود بهره می گیرد. نگاهی به بازی های تدارکاتی ماه های گذشته و تیمی که او در سال های گذشته 
بنا نهاده کاملا نشان می داد مربی پرتغالی روی چیدمان 3-3-4 نظر دارد، ترکیبی که اسکلت اصلی آن نیز از 
مدت ها قبل در همان بازی های مقدماتی جام جهانی تشکیل شد و تنها شاید در یکی دو پست دچار تغییراتی 
می شد. در حالی که فاز تهاجمی تیم ملی کاملا مهره های اصلی خود در روسیه ۲018 را می شناخت اما بروز 
اتفاقاتی در اردوی اخیر تیم ملی در ترکیه و مصدومیت هایی که گریبانگیر برخی مهره ها شد این شائبه را رقم 
زد که ایران در جنگ سرنوشت ساز اول با مراکش در سن پطرزبورگ با یک تغییر بزرگ و غیرمنتظره روبرو 
شود، تغییری که می تواند چهره تهاجمی تیم ملی را به نسبت تمام دو سال گذشته با تغییری اساسی روبرو 
کند. مهدی طارمی آقای گل دو فصل متوالی لیگ برتر و یکی از بهترین گلزنان ایران در مقدماتی جام جهانی 
در قاره آسیا بازیکنی است که به احتمال فراوان این تغییر بزرگ را رقم خواهد زد به خصوص بعد از حرف و 
حدیث هایی که پیرامون آسیب دیدگی این مهاجم در بازی تدارکاتی با لیتوانی پشت درهای بسته رقم خورد 

و صحت و سقم این خبر به صورت پنهانی در اردوی ایران باقی ماند.
طارمی که در تمام دو سال گذشته یکی از مهره های کلیدی در ساختار تهاجمی ایران بود هیچ بعید نیست 
با توجه به شرایطی که در یک هفته گذشته با آن دست به گریبان بود و بیشتر جلسات تمرینی در کنار ملی 
پوشان را از دست داد جدال با مراکش را از دست بدهد، اتفاقی که می تواند تمام برنامه های ایران و کی روش 
را دستخوش تغییراتی بزرگ کند چون مهاجم بوشهری الغرافه از نقش کلیدی در این برنامه ها برخوردار بود.
 در صورتی که کی روش قید مهدی طارمی را بزند این سئوال ذهن علاقمندان به تیم ملی را به خود مشغول 
می کند که کدام بازیکن جانشین او در ترکیب اصلی خواهد شد؟ در پاسخ به این سئوال دو گزینه مطرح می 
شود اولین نفر سامان قدوس ستاره دو ملیتی و جدید ایران از باشگاه اوسترسوند است. مهاجمی که هم سرعت 
بالایی دارد هم از قدرت شوتزنی و گلزنی بهره می برد تا انگیزه هایی که برای درخشش در اولین تورنمنت ملی 

دنیا دارد به او برای درخشش بیشتر کمک کند.
 اما سامان قدوس یک رقیب جدی دیگر هم دارد یعنی وحید امیری که از جام ملت های ۲015 استرالیا 
همواره در مسیر پیشرفت قرار داشته و این روزها بسیاری به او امید دارند که بتواند در اولین جام جهانی خود 
نیز همان درخشش جام ملت ها را داشته باشد. ستاره ملی پوش پرسپولیسی ها با توجه به قدرت دوندگی 
و جنگندگی توام با هوش بالا مسلما یکی از گزینه های جدی کی روش برای جانشینی احتمالی طارمی 

خواهد بود. 
حال در فاصله 48 ساعت تا اولین آزمون مهم و سرنوشت ساز ایران در جام جهانی ۲018 روسیه باید منتظر 
ماند و دید وضعیت مهدی طارمی به عنوان یکی از وینگرهای اصلی در چیدمان تاکتیکی کی روش به کجا 
کشیده خواهد شد، ماجرایی که می تواند به مهم ترین تغییر ترکیب ایران نسبت به ایده های سرمربی پرتغالی 

برای رقم زدن معجزه ای بزرگ در گروه مرگ جام جهانی تبدیل شود.

لوپتگیازتیمملیاسپانیا
اخراجشد

حشمت مهاجرانی:

بازیبامراکشمیتواندسکوی
پرتابایرانباشد

قدوس یا امیری احتمالا به جای طارمی 

ترکیبذهنیکیروشبرایمراکش
تغییرمیکند؟

معاون ورزشی باشگاه استقلال در خصوص و ضعیت تیام 
گفت: اگر دلالان محترم بگذارند تیام هم می ماند! ما در حال 
مذاکره هستیم.در نظام جمهوری اسلامی باید قدرتی باشد تا 
جلوی دلالان را بگیرد. میدوارم اتفاقی نیفتد که استقلال از 
آسیا حذف شود و امیدواریم وزارت ورزش هم در این زمینه 

کمک کند.
پندار توفیقی در خصوص اینکه آیا نقل و انتقالات در استقلال 
ادامه دارد یا اینکه خریدهای این باشگاه ادامه دارد یا خیر گفت: 
ما تعدادی از بازیکنان تیم ملی امید و جوانان را جذب کردیم 
ولی کماکان کار ادامه دارد، بخشی از این کارها تقاضای شفر 
است و بخشی هم سیاست باشگاه برای آینده. وی افزود: در 
حال حاضر بحث تمدید قرارداد باقری، جباروف و امید ابراهیمی 
را در پیش داریم هفته آینده هم بحث غفوری و باقری را نهایی 
خواهیم کرد.ابراهیمی الان درگیر مسابقات جام جهانی است 
و بعد از پایان بازی ها با او صحبت خواهیم کرد. توفیقی در 
خصوص اینکه گفته می شود ابراهیمی راهی کشورهای عربی 
می شود گفت: ابراهیمی بازیکنی نیست که مثل برخی بازیکنانِ 
چند سال گذشته استقلال را رها کند و بی خبر برود.از سوی 
دیگر ابراهیمی بازیکن با اخلاقی است و اینگونه نیست که به 
ما چیزی نگوید و از تیم ما برود، مطمئنا اگر قرار باشد بازیکنی 
از جمع ما جدا شود به ما اطلاع می دهد تا جایگزین در مورد 

او پیدا کنیم.

وی که با رادیو جوان صحبت می کرد در خصوص تیام گفت: 
اگر دلالان محترم بگذارند تیام هم می ماند! ما در حال مذاکره 
هستیم.در نظام جمهوری اسلامی باید قدرتی باشد تا جلوی 
دلالان را بگیرد. من در ریز جریان باشگاه کویتی ورود نمی کنم 
ولی تعدادی افراد هستند تحت عنوان مدیربرنامه به شغل 
شریف دلالی مشغول هستند و واقعا فوتبال ایران را در معرض 

خطر قرار داده اند.
*امیدوارم استقلال از آسیا حذف نشود 

توفیقی در خصوص شایعه حذف استقلال از لیگ قهرمانان 
امروز هم  افتخاری می داند،  این مسائل را خود  آسیا گفت: 
می دانم از وزیر ورزش وقت گرفته  تا موضوع را با وزیر ورزش در 
میان بگذارد. البته این موضوع برای تیم رقیب هم هست ولی ما 
اعتقاد داریم نیاز هست که دولت در این زمینه کمک کند چون 
ما از بحث درآمدها نمی توانیم این بدهی های انباشته را پرداخت 
کنیم.بخشی از مواردی که را که برخی ها می گویند ما هم 
شنیده ایم.امکان تسویه حساب با برخی طلبکاران اصلا وجود 
ندارد. وی در خصوص اینکه اگر دولت این مبلغ را به استقلال و 
پرسپولیس ندهد منجر به حذف استقلال از آسیا می شود گفت: 
امیدوارم اتفاقی نیفتد که استقلال از آسیا حذف شود و وزارت 
ورزش هم در این زمینه کمک خواهد کرد.وزارت می تواند با 
راهکارهایی مبلغ را از دولت بگیرد تا در اختیار طلبکاران قرار 
بدهد.باشگاه بر اساس درآمدزایی می توانند درآمدزایی کنند.  

وی ادامه داد: وزارت ورزش حدود 5 سال است که حتی یک 
ریال دریافت نکرده ایم چون از لحاظ قانونی نمی شود کمک 
کنند. ما باشگاه صد در صد دولتی هستیم و کسری بودجه را 
طبق قانون دولت باید پرداخت کند. توفیقی در خصوص اینکه 
اگر قرار است استقلال از آسیا حذف شود پس چرا بازیکن 
جذب می کند چون این کار فایده ای ندارد گفت:اموال باشگاه 
استقلال از ابتدای انقلاب همه در اختیار دولت است، طبیعی 
است که عزم و اراده اگر وجود داشته باشد می شود دولت بدهی 
ها را بپذیرد، ما  این تاریخ 10 تیر  و اولتیماتوم ها را شفاف 
به همه دوستان بالاتر اعلام کردیم ولی فکر می کنم به امید 
خدا موضوع حل شود. وی در خصوص اینکه آیا اگر دولت 
کمک نکرد فکر اورژانسی کردید یا خیر گفت: باشگاه استقلال 
باید مبلغی یا سرمایه گذاری داشته باشد که این مبلغ را به 
طلبکاران بدهد. ما اصلا چنین مبالغی نداریم. ما تنها کاری 
که در این ۲-3 ساله کردیم این است که حداقل بدهی ایجاد 
نکنیم. توفیقی در خصوص اینکه شایعه شده مدیران استقلال 
قرار است تا قبل از 10 تیر که اولتیماتوم AFC است استعفا 
بدهند گفت: من در جریان نیستم که این موضوع استعفا از 
کجا آمده است اما معاون ورزشی پستی افتخاری است، البته 
هیچ چشمداشتی هم نداریم و اگر تا روزی که بخواهند کار 
می کنیم و اگر هم صلاح بدانند نباشیم دست همه را می بوسیم 

و می رویم.

پندار توفیقی :

اگردلالانمحترمبگذارندتیامهممیماند!

 سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی درباره تحقیق و تفحص از پرسپولیس و استقلال 
گفت: بدنبال مچ گیری از پرسپولیس و استقلال نیستیم اما در صورتی که متوجه فسادی شویم آن را 

اعلام می کنیم. 
سید فرید موسوی در خصوص طرح تحقیق و تفحص از دو باشگاه پرسپولیس و استقلال گفت: هواداران 
بی شمار دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ظرفیتی ارزشمند در کشور هستند که متاسفانه تا به امروز به 
دلیل نبود مدیریت صحیح نه تنها از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده ، بلکه خیلی مواقع این ظرفیت به 
تهدید تبدیل شده است.  موسوی ادامه داد: این پایگاه ارزشمند اجتماعی اهمیت بررسی عملکرد این دو 
باشگاه را برای ما چندین برابر کرده است. عملکرد این دو باشگاه در چندسال اخیر شائبه های فراوانی همراه 
داشته است، نحوه قرارداد بازیکنان، تعاملات بین المللی و قراردادهای این دو باشگاه با سازمان ها و نهادهای 
مختلف گوشه ای از ابهامات موجود در عملکرد این باشگاه ها هستند که همواره این دو باشگاه را بدهکار 
اشخاص و نهادهای مختلف کرده است. وی خاطرنشان کرد: در خروجی ناموفق این دو باشگاه می توانیم 

به کسر امتیاز، محرومیت های مختلف و بدهی 150 میلیارد تومانی اشاره کنیم.
سخنگوی فراکسیون ورزش در ادامه افزود: در طرح تحقیق و تفحص بیش از هر چیزی بدنبال آن 
هستیم تا بتوانیم ساختار باشگاه داری در کشور را به عنوان یک بنگاه اقتصادی اصلاح کنیم ، ما در این 
طرح به دنبال مچ گیری نیستیم ولی اگر در طی فرایند تحقیق و تفحص متوجه وقوع فسادی شویم ان 

را به مردم اطلاع می دهیم.
این نماینده دهمین مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به اینکه حضور مافیا در بخش های مختلف 
فوتبال کشورمان بر کسی پوشیده نیست، گفت: یکی از اهداف تحقیق و تفحص از دو باشگاه بزرگ 
کشورمان کوتاه کردن پای افرادی است که تنها دلیل حضورشان در فوتبال رسیدن به رانت های میلیاردی 

از طریق دلالی بازیکنان، مربیان و پورسانت های اسپانسرهاست.

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: تیم ملی فوتبال ایران تیم بی تجربه ای 
نیست، اما در جام جهانی روسیه نباید انتظارهای غیر واقع بینانه و غیر منطقی 

از نماینده کشورمان داشت. 
»شاهرخ شهنازی« روز چهارشنبه در آستانه برگزاری بیست و یکمین 
دوره جام جهانی فوتبال و پنجمین حضور تیم ملی فوتبال کشورمان در این 
آوردگاه بزرگ ورزشی اظهار داشت: فوتبال فراز و فرودهایی دارد و در عین 
حال شگفتی های متعددی در جام های جهانی روی داده است که قابل 
پیش بینی هم نبود. وی به یکی از این شگفتی ها در جام جهانی 1966 که 
چگونه کره شمالی ملقب به طوفان زرد چشم ها را به خود خیره کرد، گریزی 
زد و افزود: کره ای ها در آن رویداد پس از تساوی یک بر یک برابر شیلی با 
گل »پاک شو یونگ«، یک شگفتنی را در برابر ایتالیا رقم زدند. آن ها با نتیجه 
یک بر صفر از سد آتزوریها ) تیم ملی فوتبال ایتالیا( گذشتند و باعث حذف 
این تیم شدند و در مرحله یک چهارم نهایی در ورزشگاه گودیسون پارک با 3 
گل از پرتغال قدرتمند پیش افتادند.  عضو هیات رئیسه کمیته ملی المپیک 
ادامه داد: بنابر این باید واقعیت ها را نگریست. تیم ملی فوتبال ایران هرچند 
در گروه سختی قرار دارد اما تیم خوب و منسجمی داریم که بازیکنان شاغل 

در خارج از کشور آن )لژیونرها( در لیگ های جهانی توپ می زنند.
شهنازی ادامه داد: از طرفی تیم ایران، تیم بی تجربه ای هم نیست 
و »کارلوس کی روش« سرمربی تیم ملی که در این سال ها بر تجربیات 
مربیگری خود افزوده است امیدوارم به میزان تجربه، تیم را خوب هدایت 

کرده تا بهره وری خوبی در این رویداد به همراه داشته باشد.
تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه دوم و قرعه سخت این رقابت ها با 
مراکش )مغرب(، پرتغال و اسپانیا همگروه شده است. وی همچنین تاکید 
کرد: مردم ما انتظار دارند تا تیم ملی فوتبال شجاعانه برابر حریفان خود 
در نبرد ورزشی صف آرایی کند و در کنار آن معرف فرهنگ معنوی ایران 
در پهنه جهان باشد. دبیرکل کمیته ملی المپیک این را هم اضافه کرد که 
ورزشکاران در کنار تکنیک و تاکتیک با غیرتشان بازی جوانمردانه ای را که 
بارها به معرض نمایش گذاشته اند، در میدان روسیه هم با همان روحیه 
فداکارانه بازی کنند. شهنازی در پایان، حضور تیم ملی در فهرست برگزیده 

های جام جهانی ۲018 روسیه را افتخاری برای ایران برشمرد.
بیست و یکمین دوره جام جهانی از ۲4 خرداد ماه با دیدار تیم های روسیه 
و عربستان سعودی آغاز می شود که ایران در نخستین دیدار خود ساعت 
18:30 روز ۲5 خرداد در ورزشگاه سنت پترزبورگ به مصاف تیم ملی 
مراکش )مغرب( می رود. ملی پوشان ایران در دومین دیدار ساعت ۲1:30 
روز 30 خرداد در ورزشگاه آرنا قازان به مصاف تیم ملی اسپانیا خواهد رفت و 
سومین دیدار هم در ساعت ۲1:30 روز چهارم تیر ماه در ورزشگاه موردویا آرنا 
سارانسک برابر تیم ملی پرتغال برگزار می شود. تاکنون تیم های ایران، پاناما، 
اسپانیا، عربستان سعودی، تونس، پرتغال، ایسلند، آرژانتین، مراکش )مغرب(، 
مصر، پرو و فرانسه خود را به روسیه رسانده اند. این رقابت ها در 1۲ ورزشگاه 

و 11 شهر به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت.

دبیرکل کمیته ملی المپیک: 
نبایدانتظارغیرمنطقیازتیمملیفوتبالداشت

فرهاد راستی* 

سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس: 
بدنبالمچگیریازپرسپولیسواستقلالنیستیم
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چرا انگشتان دستتان پف می کند؟

7دلیلتورمانگشتهایدست
در برخی موارد، پف کردن انگشتان دست، به ویژه هنگامی که با درد همراه است 
می تواند به مشکلات اساسی و جدی اشاره داشته باشد. در اینجا به برخی از دلایل 
تورم انگشتان دست اشاره خواهیم کرد و به شما خواهیم گفت که چه زمانی نیاز 

است که با پزشک تماس بگیرید. با ما همراه باشید...
احتمالًا در تابستان داغ، از منزل خارج شده اید و انگشتان دستتان شبیه چند تکه 
سوسیس متورم شده است و یا برای مدتی وعده غذایی زیادی مصرف کرده اید که 
دیگر حلقه ازدواجتان برای انگشتتان مناسب نیست. آیا در شرایطی که انگشتان  
متورم می شوند باید نگران بود و عجله کرد؟ احتمالًا نه! انگشتان دست به دلایل 
زیادی متورم می شوند که بسیاری از آن ها بی ضررند؛ اما در برخی از موارد، پف 
کردن انگشت دست با نام پزشکی داکتیلیت، به ویژه هنگامی که با درد همراه است 
می تواند به مشکلات اساسی و جدی اشاره داشته باشد. در اینجا به برخی از دلایل 
تورم انگشتان دست اشاره خواهیم کرد و به شما خواهیم گفت که چه زمانی نیاز 

است که با پزشک تماس بگیرید:
1. دمای هوا در بیرون از خانه زیاد است

گرما، موجب انبساط رگ های خونی می شود که در نتیجه به گرما اجازه فرار از 
طریق پوست داده و موجب احساس خنکی می شود. همان طور که رگ ها منبسط 
می شوند، ممکن است برخی از مایعات درون آن به بافت نرم نشت پیدا کنند و 
موجب پف کردن شوند. این تورم، زمانی که شما با دستتان کاری را انجام بدهید و 
آن را برای زمانی ادامه دهید، از بین می رود. اما اگر شما تنها متوجه تورم در دست 
و انگشتان دست )نه پاها( شدید که همراه با درد ضعیف و احساس چنگ زنی بود، 
فقط گرما نمی تواند دلیل آن باشد و باید با پزشک خود در این باره مشورت کنید.

وقتی مفاصل نزدیک به نوک انگشتان دست، خود به خود بزرگ می شوند، به 
طوری که نتوان حلقه را وارد انگشت کرد، ممکن است بتوان استئوآرتریت را مقصر 

دانست، به ویژه اگر انگشتان در هنگام صبح متورم شوند
2. دچار اوُردُز )افزایش بیش از حد( سدیم شده اید

مصرف زیاد مرغ سوخاری، چیپس و یا به طور کلی هر چیزی که در روغن سرخ 
شده است، می تواند منجر به سوسیسی شکل شدن انگشتان دست شود. بدن، 
تمایل دارد بین میزان آب و نمک تعادل برقرار کند. مصرف زیاد نمک به این معنی 
است که بدن باید آب بیشتری را در خود حفظ کند که خود توجیحی برای تورم 
است. به طور معمول، تورم خفیفی که توسط غذاهای پرنمک به وجود می آید، در 
عرض یک روز به خودی خود از بین می رود، اگرچه ممکن است بسته به میزان 
نمک اضافی موجود در سیستم بدن شما، این حالت طول بکشد. اگر باوجود ترک 

مصرف زیاد نمک تورم از بین نرفت، بهتر است از پزشکتان کمک بخواهید.
3. مفاصل شما تخریب شده اند

وقتی مفاصل نزدیک به نوک انگشتان دست، خود به خود بزرگ می شوند، به 
طوری که نتوان حلقه را وارد انگشت کرد، ممکن است بتوان استئوآرتریت را مقصر 
دانست، به ویژه اگر انگشتان در هنگام صبح متورم شوند. این نوع آرتریت مرتبط با 
افزایش سن، ناشی از فرسایش بافت نرم انتهای مفاصل است. استئوآرتریت اغلب، اما 
نه همیشه، همراه با درد و سفتی است. بسیاری از انواع دیگر آرتریت نیز می توانند 

باعث ایجاد تورم )چاقی( و درد انگشتان شوند.
4. دچار بیماری تونل کارپال شده اید

هنگامی که عصبی که از ساعد به سمت کف دست می رود در مچ دست فشرده 
می شود، بیماری تونل کارپال رخ می دهد. تورم ناشی از آن معمولًا با درد، سوزش، 
سوزن شدن و یا بی حسی در دست و انگشتان، که اغلب به آرامی در طول زمان 
ایجاد می شود، همراه است. تحقیقات نشان می دهد که تونل کارپال در زنان سه برابر 

بیشتر از مردان اتفاق می افتد.
5. در سیستم لنفاوی شما انسداد رخ داده است

لنف ادِم، شرایطی است که اندام ها در آن متورم می شوند زیرا مایع لنفاوی که 
باکتری ها و ویروس ها و زباله های بدن را از بدن خارج می کنند، به اندازه کافی 
تخلیه نمی شود. در این وضعیت، ممکن است انگشتان دست و پا متورم شوند، و 
معمولًا بازوها و ساق پا ورم می کنند. ممکن است احساس کشیدگی و ضخیم  شدن 
پوست تجربه شود. لنف ادِم با جراحی و پرتودرمانی مربوط به سرطان سینه، مرتبط 
است. در موارد نادر، لنف ادِم، همچنین می تواند ناشی از رشد غیرطبیعی سیستم 

لنفاوی شما باشد.
6. به بیماری رینود مبتلا هستید

رینود ناشی از محدود شدن رگ های خونی به علت استرس یا سردی هوا است. 
این تنگی عروق، خون رسانی را محدود می کند، تورم، و در کنار آن درد و سوزش، 
زمانی رخ می دهد که جریان خون برگشت پیدا کند )همان طور که گرم می شوید 
یا استرس شما را از بین می برد(. این بیماری شایع است و احتمالًا در زنان بیشتر از 
مردان اتفاق می افتد. اگر انگشتان و دستتان قبل از تورم کبود یا رنگ پریده شوند، 

این یکی از شاخص های رینود است.
7. در حال تجربه عوارض بارداری هستید

گاهی اوقات، تورم در مادران باردار معمول است. اما تورم در دست ها و صورت، 
به خصوص اگر با فشار دادن پوست انگشت شست، فرورفتگی قابل توجهی ایجاد 
این  باشد. مشخصه  می شود، می تواند علامت هشداردهنده »پری کلامپسی« 
وضعیت، فشار خون بالاست و اگر بدون درمان رها شود، می تواند عوارض جدی 
را برای مادر و فرزند به دنبال داشته باشد. اغلب این وضعیت در زنان باردار بالای 
40 سال، کسانی که بارداری دوقلو یا سه قلو دارند و افراد باردار چاق دیده می شود.

مزایایرژیمگیاهخواریِسالم
محققان در یک بررسی جدید بار دیگر تاثیرات رژیم غذایی گیاه خواری بر 

سلامتی را مورد مطالعه قرار داده اند که حاکی از فوائد بسیار آن است.
به گزارش ایسنا، اگرچه در رژیم گیاهخواری نیز انتخاب مواد غذایی سالم و 
باکیفیت حائز اهمیت است. به بیان دیگر غلات سفید و تصفیه شده نیز اساس 

گیاهی دارند اما جزو خوردنی های سالم نیستند.
سایت مدیکال دیلی در مطلبی تازه به برخی از مهمترین فوائد رژیم غذایی گیاهی 

اشاره کرده که به شرح زیر است:
بهبود سلامت قلب: گروهی از محققان هلندی به مطالعه روی 6000 نفر 
پرداخته و دریافتند افرادی که از پروتئین گیاهی مصرف می کنند نسبت به مصرف 

کنندگان پروتئین حیوانی کمتر در معرض ابتلا به بیماری قلبی هستند.
انجمن قلب آمریکا نیز اعلام کرده است که افراط در مصرف پروتئین حیوانی به 
دلیل وجود چربی اشباع شده می تواند سطح کلسترول را افزایش دهد و خطرزا 

باشد.
کاهش خطر ابتلا به دیابت: در مطالعه ای که در آمریکا انجام گرفت مشخص 
شد در افراد گیاه خوار فاکتورهای خطرزای ابتلا به دیابت کمتر است. این فاکتورها 
شامل شاخص توده بدنی پایین، فشار خون پایین، دور کمر کوچکتر، پایین بودن 

میزان چربی شکمی و کلسترول پایین است.
افزایش وزن ناچیز: محققان آمریکایی در مطالعه ای مشاهده کردند رژیم های 
غذایی گیاه خواری که مبتنی بر انتخاب خوردنی های گیاهی سالم همچون غلات، 

میوه، سبزی و خشکبار است با میزان افزایش وزن کمتری همراه است.
کاهش خطر مرگ: بررسی ها نشان می دهد انتخاب بهترین گزینه ها در رژیم 
غذایی گیاه خواری مهم است. مطالعه انجام شده روی 30 هزار فرد بزرگسال در 
آمریکا نشان داد انتخاب مواد غذایی گیاهی که سالم و باکیفیت هستند در این 
نوع از رژیم غذایی با کاهش 30 درصدی مرگ زودرس همراه است. همچنین این 

تاثیرگذاری در مبتلایان به بیماری های مزمن بیشتر است.

چرانبایدماستولبنیاتپرچربمصرفکنیم؟
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بر استفاده از لبنیات پاستوریزه 

و کم چرب تاکید کرد. 
وی افزود: لبنیات سنتی غیر پاستوریزه مورد تایید وزارت بهداشت نیست و 
متاسفانه به علت مصرف این نوع لبنیات در ۲ سال اخیر با افزایش موارد تب مالت 
در کشور مواجه شده ایم.   عبداللهی با بیان اینکه توصیه وزارت بهداشت به مردم 
این است که لبنیات سنتی غیر پاستوریزه و فله ای استفاده نکنند، بیان کرد: مصرف 
این نوع لبنیات خطر ابتلا به تب مالت را به همراه دارد، در واقع افزایش موارد تب 
مالت در کشور، ارتباط مستقیم با افزایش مصرف لبنیات فله ای و سنتی دارد و 
توصیه ما به مردم این است که شیر و لبنیات پاستوریزه استفاده کنند. مدیرکل 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت افزود: در مورد لبنیات پاستوریزه هم توصیه 
می شود که شیر و لبنیات پرچرب استفاده نشود و حتی اگر کارخانه ها محصولات 
لبنی پاستوریزه پر چرب تولید کنند، توصیه وزارت بهداشت مصرف این نوع لبنیات 
نیست. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت در جهت ساماندهی، بر لبنیات فروشی های 
سنتی نظارت دارد، تصریح کرد: به علت تمایل مردم به مصرف کالا های سنتی و 
این باور که لبنیات سنتی سالم تر است، تقاضا برای خرید این محصولات همچنان 
وجود دارد، درحالی که مردم باید بدانند این محصولات ممکن است تب مالت ایجاد 
کند و از طرفی بسیار پرچرب است و حتی گزارشاتی رسیده که برخی از آن ها در 

محصولات خود از پالم استفاده می کنند.

شاید تیروئید غده ی کوچکی باشد اما این غده ی پروانه ای شکل که در پایین 
گردنتان قرار گرفته، مسئولیت های زیادی دارد. این غده، بزرگ ترین غده ی درون 
ریز در بدنتان است و دو نوع هورمون T3 و T4 را تولید می کند که سرعت سوخت 
انرژی و واکنش به هورمون استرس را کنترل می کنند. غده ی تیروئید، تنظیم 

کننده ی اشتها، سطح انرژی و حتی دمای بدن است.
اگر تیروئیدتان عملکرد طبیعی داشته باشد متوجه نمی شوید اما زمانی که 
اختلالی در عملکرد آن شروع شود، به سختی می توان از نشانه های آن غافل شد. 
تیروئید می تواند دچار اختلالات متعددی شود اما پرکاری تیروئید و کم کاری 
تیروئید، شایع ترین اختلال است. در این مطلب به چند علامت متداول اختلال 

عملکرد تیروئید اشاره می کنیم.
*نازک شدن پوست یا حساس شدن نسبت به لمس

تیروئید، سرعت پوست اندازی پوست را کنترل می کند. آن هایی که پرکاری 
تیروئید دارند، پوست سریع تر پوست اندازی می کند و معمولًا موجب نازک شدن 
و حساس شدن پوست می شود. اما کم کاری تیروئید، پوست اندازی را کُندتر 
می کند و باعث می شود احساس زبری در پوست ایجاد شود. سایر مشکلات پوستی 
که نتیجه ی پرکاری تیروئید هستند شامل احساس رطوبت یا گرما در پوست 
و افزایش قرمزی در ناحیه ی دست ها و صورت می شود. اما در مورد کم کاری 
تیروئید، احساس سرما در پوست و رنگ پریدگی آن وجود دارد، همچنین التیام 
زخم طولانی تر شده و ته رنگی از نارنجی - زرد در پوست ایجاد می شود که علتش 

کاروتنمیا یا همان نارسایی تیروئید در تبدیل کاروتن به ویتامین A است.
*کاهش وزن زیاد یا افزایش وزن بسیار کم

تیروئید پرکار می تواند باعث شود در عرض مدت کوتاهی، وزن زیادی را از دست 
بدهید، حتی اگر اشتهای خوبی داشته باشید و مقدار غذایی که می خورید نیز 
تغییری نکرده باشد. علت این پدیده آن است که پرکاری تیروئید، سوخت و ساز را 
افزایش می دهد. اما کم کاری تیروئید، سوخت و ساز را کُند می کند، ولی در بیشتر 
افراد موجب افزایش وزن قابل توجهی نمی شود. افزایش وزنِ  حدود 45 کیلوگرم 
همیشه علتی فراتر از کم کاری تیروئید دارد. افزایش وزنی که در نتیجه ی کم 

کاری تیروئید به وجود می آید چیزی در حدود دو و نیم تا سه کیلوگرم می باشد.
*احساس گرما یا سرمای بسیار زیاد

دیگر می دانید که پرکاری تیروئید، سرعت سوخت و ساز طبیعی بدن را بالا 
می برد و در نتیجه انرژی را سریع تر می سوزانید. بنابراین کسانی که دچار پرکاری 
تیروئید هستند ممکن است شب ها خیس از عرق بیدار شوند زیرا انرژی زیادی را 
با ضربان قلب تند می سوزانند. از سویی دیگر، کم کاری تیروئید می تواند باعث شود 
نیاز به پوشیدن لباس بیشتری پیدا کنید زیرا سرعت سوخت و ساز بدنتان کم شده 

و احساس سرما می کنید.
*اختلال در هیجانات و احساسات

تیروئید پرکار، تأثیر روانی بر هیجانات می گذارد. معمولًا پرکاری تیروئید موجب 
اضطراب، تحریک پذیری زیاد و حتی سایکوسیس می شود. کم کاری تیروئید نیز 

موجب احساس افسردگی و کناره گیری از اجتماع می شود. کم کاری تیروئید 
می تواند مشکلات ادراکی مانند فراموشی یا ضعف در مهارت های حرکتی ایجاد 

کند.
*افت سطح انرژی

هم کم کاری و هم پرکاری تیروئید می تواند منجر به افت انرژی در بدن شود. 
در مورد کم کاری تیروئید، دچار کمبود انرژی برای انجام تقریباً هر کاری خواهید 
شد و انگار بیست و چهار ساعت شبانه روز و هفت روز هفته، خسته و بی حالید. در 
مورد پرکاری تیروئید نیز، سرعت متابولیسم واقعاً بالاست و باعث می شود با افت 
انرژی های وحشتناکی روبرو شوید. پرکاری تیروئید، ضربان قلب را بسیار بالا می برد، 
بنابراین فرد زودتر بی انرژی می شود. این پایین بودن سطح انرژی به خستگی و 
ناتوانی تعبیر می شوند و الگوی خواب و میل جنسی نیز از کم کاری و پرکاری 
تیروئید، تأثیر منفی می گیرد. در واقع اصلًا تمایلی به رابطه ی جنسی ندارید چون 

تنها چیزی که می خواهید خواب است.
*آشفتگی گوارشی

وضعیت اجابت مزاج، یکی از چیزهایی است که خیلی از افراد دچار پرکاری 
تیروئید دچارش می شوند و مکرراً نیاز به دستشویی رفتن پیدا می کنند. در مورد 
کم کاری تیروئید نیز، یبوست روی می دهد. بدنی که سرعت سوخت و سازش کم 

است، به فواصل طولانی نیاز به اجابت مزاج پیدا می کند.
*نامنظم شدن سیکل قاعدگی

سیستم زنانه ی بدن نسبت به شاخص های هورمونی، بسیار حساس است؛ یک 
تغییر کوچک می تواند همه چیز را به هم بزند و سیکل پریود نیز از این قاعده 
مستثنا نیست. فرقی نمی کند تیروئید شما پرکار باشد یا کم کار، در هر دو صورت، 
پریود شما می تواند با فواصلی کمتر یا بیشتر از حد طبیعی روی بدهد یا بسیار 
سنگین یا بسیار سبک باشد. اساساً وقتی پای مشکلات تیروئیدی به میان می آید، 
اولین سوالی که پزشک می پرسد این است که آیا سیکل قاعدگی شما جریان 
طبیعی دارد یا نه. اگر هرگونه بی نظمی یا اتفاق غیرعادی برای قاعدگی تان روی داد 
حتماً باید به پزشک مراجعه کنید، زیرا بی نظمی در پریود، معمولًا اولین علامت 

مشکل هورمونی است.
*ریزش مو

هم در کم کاری تیروئید ریزش مو وجود دارد و هم در پرکاری تیروئید، اما به 
روش های متفاوت. ریزش موی ناشی از پرکاری تیروئید پراکنده تر بوده و به طور 
یکنواخت در پوست سر و بدن روی می دهد، اما ریزش موی ناشی از کم کاری 

تیروئید معمولًا در ناحیه ی انتهای ابروها روی می دهد.
*بیرون زدگی چشم ها

آیا تا به حال کسانی را دیده اید که انگار چشم هایشان به طور غیرطبیعی از حدقه 
بیرون زده؟ این افراد احتمالًا دچار بیماری گریوز هستند که نوعی پرکاری تیروئید 
بوده و می تواند باعث شود چشم ها بازتر و بیرون زده به نظر برسند. تجمع یک بافت 

اضافی در پشت چشم ها، عامل این پدیده است.

یک فوق تخصص قلب و عروق:

عواملخطریکهسببسکتهقلبیمیشود
یک فوق تخصص قلب و عروق عوامل خطر سکته قلبی را تشریح کرد و گفت: 

مردان بیشتر از زنان گرفتار سکته قلبی می شوند. 
دکتر رضا رحمانی درباره علت گرفتگی عروق در قلب اظهار کرد: گرفتگی عروق 
قلبی یا تصلب شرایین یک بیماری اکتسابی  به شمار می رود که مربوط به سرتاسر 
بدن است. وی با بیان اینکه گرفتگی عروق قلبی به علت رسوب چربی در جداره 
رگ ها به وجود می آید، افزود: عوارضی که این رسوب چربی ها ممکن است ایجاد 
کنند در مورد عضوی بوده که دچار گرفتگی شده است و در نهایت قلب و اندام ها 
دچار عوامل خطر می شوند. این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: 
به طور کلی عوامل خطر به دو دسته قابل کنترل و غیر قابل کنترل تقسیم می 
شود. عوامل قابل کنترل شامل مصرف سیگار، دیابت، فشار خون و چربی خون 
بالا است که با رعایت سبک زندگی سالم و ورزش کردن این عوامل قابل کنترل 
هستند. رحمانی ادامه داد: عوامل غیر قابل کنترل در بروز سکته قلبی شامل افزایش 
سن و جنس است به این معنا که در مردان بروز سکته قلبی بیش از زنان است 
همچنین رسوب چربی و التهاب در جداره عروق و سفت شدن جداره نیز از شایع 
ترین عوامل غیر قابل کنترل در بروز گرفتگی عروق هستند. این فوق تخصص قلب 
و عروق اضافه کرد: فردی که دچار گرفتگی عروق می شود با کاهش خونرسانی 
در قلب مواجه می شود و به تبع آن مقدار اکسیژن لازم برای سلول های قلبی نیز 
کاهش شود رگ ها ظرفیت لازم را برای گشاد شدن و اضافه کردن خون رسانی 
به عضله قلب از دست بدهند. این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران عنوان کرد: 
در زمان فعالیت فرد سالم ظرفیت خونرسانی 4 تا 5 برابر افزایش می یابد تا  فرد 
دچار علائم خون رسانی و کاهش اکسیژن در عضله قلب نشود. رحمانی با اشاره به 
اینکه استرس به صورت مستقیم و غیر مستقیم باعث بروز مشکلات قلبی و عروقی 
می شود، گفت: استرس به دو صورت مزمن و حاد وجود دارد که مورد دوم و به 
عبارتی حاد بودن ممکن است فرد را مستعد گرفتگی عضلات و در نهایت سکته 
قلبی کند. این فوق تخصص قلب و عروق خاطرنشان کرد:به جز احساس دردهایی 
که در قفسه سینه در هنگام فعالیت به وجود می آیند هنگام عصبانیت و خشم نیز 
ممکن است احساس تنگی نفس مشاهده شود بنابراین استرس در تشدید علائم 

نقش ویژه ای داشته و سبب بروز سکته در فرد می شود.

 یک متخصص ریه:  

آبآوردنریهقابلدرماناست
یک متخصص ریه گفت: علائم شایع آب آوردن ریه تنگی نفس، سرفه و درد 

قفسه سینه است که ضروری است بیمار حتما به پزشک مراجعه کند. 
دکتر سیروس شعبانی درباره آب آوردن ریه یا تجمع مایع در پرده جنب گفت: 
اگر چه این وضعیت یکی از شایع ترین بیماری های ریوی است اما خود به تنهایی 

یک بیماری نیست و می تواند علامتی از ابتلا فرد به یک بیماری خاص باشد.
وی ادامه داد: هم بیماری های ریوی مانند آمبولی ریه و هم بیماری هایی که منشا 
آنها خارج از ریه است مانند بیماری های قلبی، بیماری های گوارشی، بیماری های 
بدخیم و بیماری های عفونی می توانند منجر به آب آوردن ریه شوند، شایع ترین علت 
این بیماری در گروه  بیماری های خارج از ریه نارسایی قلبی و در گروه عفونت ها ابتلا 
به ذات الریه  است. این متخصص ریه با تاکید بر اینکه آسم نمی تواند باعث تجمع 
مایع در ریه شود و حالت تنگی نفس در آسم با حالت تنگی نفس در آب آوردن ریه 
متفاوت است خاطرنشان کرد:معمولا علائم این وضعیت به صورت تنگی نفس، سرفه 
و درد قفسه سینه بروز می یابد و بسته به اینکه چه بیماری باعث تجمع مایع می شود 
علائم مربوط به این عارضه نیز متفاوت است. وی با اشاره به اینکه درمان این عارضه  
بسته به اینکه تشخیص بیماری چه باشد متفاوت است، افزود: معمولا برای تشخیص 
علت اصلی تجمع مایع در ریه باید از این مایع  نمونه برداری کرده و به آزمایشگاه 
فرستاد تا براساس خصوصیات مایع علت آب آوردن ریه یا همان بیماری اصلی 
مشخص شود. شعبانی با بیان اینکه وقتی مردم نام این بیماری را می شنوند دچار 
ترس می شوند، تصریح کرد: تشخیص و درمان به موقع این بیماری مانند هر بیماری 

ریوی دیگری بسیار مهم بوده و بسته به علت آن در اکثر موارد قابل درمان است.

هشدارهای تیروئیدی

علائمی از 
مشکلات 

تیروئید که 
باید جدی 

بگیرید



که  کرده اند  ابداع  را  فردی  به  منحصر  استنفورد روش  دانشگاه  دانشمندان 
سلول های خونی را برای درک بهتر از اوتیسم و اسکیزوفرنی به نورون های ارزشمند 

تبدیل می کند.
یک تیم از محققان دانشگاه استنفورد موفق به گرفتن عناصر قلب و تبدیل آنها 
به عناصر سر شدند! محققان دانشکده پزشکی استنفورد، سلول های خون انسان را 

به طور مستقیم به سلول های مغزی تبدیل کردند.
آنها یک سلول سیستم ایمنی را به یک سلول کاملا متفاوت با شکل و عملکرد 
متفاوت تبدیل کردند. تیم امیدوار است تا یک روز از این تکنیک برای مطالعه مغز 

بیماران از طریق یک نمونه خون ساده استفاده کند.
"ماریوس ورنیگ"، محقق دانشکده پاتولوژی و عضوی از موسسه زیست شناسی 
سلول های بنیادی استنفورد گفت: گرفتن خون یکی از ساده ترین روش به دست 
آوردن نمونه بیولوژیکی است. تقریبا هر بیمار که به بیمارستان می رود یک نمونه 
خون از او می گیرند و اغلب این نمونه ها برای مطالعه در آینده منجمد و ذخیره 

می شوند.
وی افزود: روش ابداعی ما یک پیشرفت است که امکان مطالعه بیماری های 

پیچیده را با مطالعه تعداد زیادی از بیماران فراهم می کند.
این تبدیل از طریق یک فرایند به نام Transdifferentiation اتفاق می افتد که 
یک فرآیند طبیعی تبدیل سلولی است. این روش می تواند تنها از یک میلی لیتر 
خون، بیش از 50 هزار نورون تولید کند و این روند حدود سه هفته طول می کشد.

این فرآیند تبدیل هم می تواند با نمونه های خون تازه و هم با نمونه های منجمد 
انجام شود.

"ورنیگ" در سال ۲010 این روش را توسعه داد و به همکاران خود نشان داد که 
چگونه سلول های پوست موش را به نورون تبدیل می کند.

در مراحل اولیه تحقیق، وی نتیجه گرفت که سلول ها می توانند تقریبا به هر 
نوع بافتی تبدیل شوند. وی می خواست نشان دهد که چگونه این فرآیند می تواند 
روی انسان اعمال شود. با این حال، در ایجاد سلول های چندگانه مشکلاتی وجود 

داشت.
"ورنیگ" گفت: تولید این سلول های بنیادی از تعداد زیادی از بیماران، پرهزینه 

و دشوار است. علاوه بر این، نمونه گیری از سلول های پوست شامل یک روش 
تهاجمی و دردناک است. چشم انداز تولید این گونه سلول ها از صدها بیمار تقریبا 

غیرممکن است و به برنامه ریزی پیچیده مجدد نیاز دارد.
پوست  سلول های  تبدیل  امکان  فنی  لحاظ  از  که  داشتند  اظهار  محققان 
به سلول های عصبی به طور مستقیم وجود دارد. با این حال، لازم است ابتدا 

سلول های پوستی بیوپسی شده در آزمایشگاه رشد پیدا کنند.
روند فشرده بودن زمان، امکان جهش های ژنتیکی که در سلول اصلی انسان 
موجود نیست را افزایش می دهد. بنابراین تیم نیاز به یک روش کارآمدتر برای 
را روی سلول های T که  تمرکز خود  "ورنیگ"  داشت.  نورون ها  این  ساختن 

سلول های ایمنی موجود در خون هستند، معطوف کرد.
مستعد سرطان  یا  آلوده  سلول های  با کشتن  را  انسان  بدن   ،T سلول های
محافظت می کند. آنها ذاتا کاملا مخالف نورون هستند. نورون ها خیلی بلندتر و 
باریک تر هستند و قادر به هدایت امواج الکتریکی بین سلول ها هستند. اما با وجود 
لیست بلندی از تفاوت های سلول های T با نورون ها، "ورنیگ" و همکارانش موفق 

شدند سلول ها را در عین شگفتی، به راحتی به نورون تبدیل کنند.
"ورنیگ" گفت: این کار به نوعی شوکه کننده است که چگونه سلول های T را 
 T فقط طی چند روز به سادگی به نورون های کاربردی تبدیل کردیم. سلول های
سلول های بسیار تخصصی ایمنی با یک شکل گرد ساده هستند، به طوری که 

تبدیل سریع آنها غافلگیر کننده است.
نورون های ایجاد شده در این فرآیند دقیقا همانند نورون های انسانی که ما با 
آن متولد می شویم، نیستند. این نورون ها قادر به تشکیل سیناپس بین خودشان 

نیستند. با این حال، آنها می توانند وظایف پایه نورون ها را با موفقیت انجام دهند.
این نورون ها به اندازه کافی برای درک بهتر محققان از مسائلی نظیر اسکیزوفرنی 

و گرایش های اوتیستیک خوب هستند.
"ورنیگ" گفت: ما اکنون راهی مستقیم برای بررسی عملکرد نورونی صدها نفر 
از افرادی که مبتلا به اسکیزوفرنی و اوتیسم هستند، داریم. برای چند دهه ما چند 
سرنخ راجع به ریشه های این اختلالات و نحوه برخورد با آنها داشته ایم. اما اکنون 

می توانیم به بسیاری از سوالات پاسخ دهیم.

کپسولهاینانوییحاویروغنشاهدانهتبدیلسلولهایخونبهنورون!
تولیدشد

یکی از شرکت های تولیدکننده  مکمل از گیاه  شاهدانه، با استفاده از فناوری  
نانو کپسول های حاوی روغن شاهدانه تولید کرده است که اثربخشی بالایی روی 

مصرف کنندگان به ویژه ورزشکاران دارد.
سالوس نوتراکیوتیکالز )Salus Nutraceuticals( یکی از شرکت های پیشرو در 
حوزه  تولید روغنCBD )استخراج شده از شاهدانه( است. این شرکت اخیراً به 
دنبال این است تا با کمک فناوری  نانو بتواند اثربخشی و زیست فعال بودن محصول 
خود موسوم به PhytoLogica را ارتقا دهد. روغن CBD به دلایل مزایا و فوائدی 
که دارد، طرفداران زیادی پیدا کرده است، به طوری که بسیاری از ورزشکاران برای 
تقویت عضلات خود به سراغ این روغن ها می روند. استفاده از این روغن به آن ها 
کمک می کند تا موفقیت های بیشتری در فعالیت های ورزشی داشته باشند. از 
آنجایی که تقاضا برای این روغن رو به افزایش است، شرکت ها به دنبال تولید 
کپسول برای استفاده ی ساده تر این روغن ها هستند. این کپسول ها به صورت 
مکمل غذایی استفاده می شوند. شرکت سالوس نوتراکیوتیکالز از فناوری  نانو برای 
تولید این مکمل ها استفاده کرده و محصولی ساخته که چهار برابر سریع تر از 
دیگر محصولات موجود در بازار جذب می شود. اثربخشی و کارایی این محصول 
بسیار بالاست. تفاوت این ژل نرم با دیگر کپسول های موجود در بازار این است که 
در کنار روغن شاهدانه، ترکیبات مغذی نظیر مواد معدنی ضروری، ویتامین ها و 
مواد مورد نیاز بدن نیز قرار داده شده است. با استفاده از این کپسول جدید، اثرات 
مثبت روغن شاهدانه نیز افزایش می یابد؛ دلیل این امر همراهی ترکیبات مغذی 
در کنار این روغن است. در حال حاضر تقاضا برای استفاده از روغن شاهدانه در 
میان ورزشکاران بیشتر شده که دلیل این امر خروج این روغن از لیست مواد 
نیروزا و ممنوع است؛ بنابراین فرصت خوبی برای ورزشکاران است تا از مزیت های 
این روغن استفاده کنند. از آنجایی که در PhytoLogica از فناوری  نانو استفاده 
شده، اثربخشی آن نیز بهبود یافته است.  آدام کمپ از بسکتبالیست های حرفه ای 
می گوید: »استفاده از فناوری  نانو موجب اثربخشی سریع و قوی تر این مکمل 
نسبت به کپسول های CBD رایج در بازار شده است.« یکی از مزیت های این روغن 
آن است که عاری از ترکیبات روان گردان موجود در شاهدانه بوده و با استفاده از 

فناوری  نانو فرمولاسیونی پاک برای آن ارائه شده است.

ناساهواپیمای11متریبدونخلبان
بهآسمانفرستاد

ناسا یک هواپیمای بزرگ بی سرنشین با طول 11 متر و عرض بال ۲0 متر به 
آسمان فرستاد. ناسا یک هواپیمای بدون خلبان بزرگ مجهز به فناوری های ردیابی 
را بدون هواپیمای کمکی به آسمان فرستاد. به گفته ناسا این پرواز برفراز کالیفرنیا 
گامی در جهت اجرای عملیات با هواپیماهای بی سرنشین  در آسمان است.  این 
 Predator B 9-MQنام گرفته ویک نسخه غیر نظامی از هواپیمای Ikhanaهواپیما
با طول 11 متر و عرض بال ۲0 متر است. این هواپیما توسط مرکز تحقیقات پرواز 

آرمسترانگ در صحرای مجاوه کنترل می شد.

عینکدسترسیمعلولانبهفناوری
 محققان عینکی را ساخته اند که به افراد معلول کمک می کند از فناوری های 
نوین استفاده کنند.  عینک GlassOuseیک گجت پوشیدنی مجهز به حسگری 
است که در دهان قرار می گیرد. هنگامیکه کاربر سر خود را تکان می دهد، اگر 
روی قسمت آبی حسگر فشار بیاورد می تواند جهت یابی کند. این عینک ها نیز 
مجهز به بلوتوث هستند. افراد معلول با کمک آن می توانند به موبایل و رایانه 

دسترس یابند.

یک تیم از محققان از یک روش جدید برای تجزیه و تحلیل مجموعه ای از داده های 
بزرگ به نام "رویکرد تصادفی جنگل" برای تعیین قهرمان جام جهانی ۲018 استفاده 

کردند.
 یک مدل جدید از یادگیری ماشین با شبیه سازی 100 هزار باره مسابقات جام جهانی 
۲018، تیم ملی اسپانیا را با اختلاف کمی نسبت به تیم ملی آلمان به عنوان قهرمان 

احتمالی این مسابقات معرفی کرد.
 تیمی به رهبری "آندریاس گرول" از دانشگاه فنی دورتموند در آلمان، یادگیری 
ماشین و تجزیه و تحلیل آماری را برای شناسایی قهرمان احتمالی جام جهانی ۲018 

گرد هم آوردند.
این تیم  100 هزار بار این مسابقات را شبیه سازی کرد و از سه روش مختلف 
مدل سازی بر اساس عملکرد تیم ها در تمام بازی های قبلی از سال ۲00۲ تا ۲014 

استفاده کرد.
مقاله آنها که این هفته منتشر شد، جزئیات روش های مورد استفاده را به نام "رویکرد 
تصادفی جنگل" بیان کرد. روشی که اخیرا برای تجزیه و تحلیل مجموعه داده های بزرگ 

بر اساس مفهوم پیش بینی رویدادهای آینده توسعه یافته است.
این روش برای پیش بینی، از یک درخت تصمیم گیری پیچیده و ترکیبی استفاده 
می کند که در آن یک نتیجه بالقوه در هر شاخه با توجه به مجموعه ای از داده های 

آموزشی تخمین زده می شود.
نتیجه حاصل شده توسط این روش، میانگینی   از تعداد زیادی درخت تصمیم گیری 
تصادفی است و بنابراین با موفقیت از اشتباه و داده تکراری اجتناب می کند. در عین حال 

نشان می دهد که چه عناصری در ایجاد آن مهم هستند.
"گرول" و تیمش از این رویکرد استفاده کردند تا اطمینان حاصل شود که بسیاری 

از عوامل بالقوه که ممکن است نتیجه بازی را تعیین کند، در نظر گرفته شده باشند.
مدل محققان شامل عناصر واضحی مانند رتبه بندی تیم ها توسط فیفا و آمار هر تیم، 

مانند میانگین سنی   و تعداد بازیکنان آنها در لیگ قهرمانان اروپا بود.
با این حال، این مدل همچنین تا آنجا پیش رفت که دیگر عناصر مرتبط که احتمالا 
تاثیر غیرمستقیم داشته باشند، از جمله جمعیت کشورها و تولید ناخالص داخلی و حتی 

ملیت مربیان را در نظر گرفت.
بهترین روش های پیش بینی

سپس این تیم روش های پیش بینی با بهترین عملکرد را پیدا کرد و آنها را به منظور 
بهبود قابل ملاحظه دقت پیش بینی ترکیب کرد.

در نهایت، این ترکیب روش ها به عنوان مدل نهایی انتخاب شد و بر اساس برآوردهای 
آن، مسابقات جام جهانی ۲018 بیش از 100 هزار بار شبیه سازی شد و احتمال برنده 

شدن هر تیم به دست آمد.
این روند در پایان، اسپانیا را با احتمال 17.8 درصد موفقیت و 73 درصد احتمال 

رسیدن به نیمه نهایی، به عنوان قهرمان احتمالی جام جهانی ۲018 انتخاب کرد.
با این حال، محققان افزودند: اگر آلمان مرحله گروهی را با موفقیت کامل پشت سر 

بگذارد، شانس رسیدن به نیمه نهایی برای این تیم به 58 درصد می رسد.
محققان می گویند: این مدل با اختلاف کمی اسپانیا را قبل از مدافع عنوان قهرمانی 

یعنی آلمان، قهرمان جام جهانی ۲018 اعلام کرده است.
اگر این نتایج در جام جهانی ۲018 ثابت شود، این مطالعه یک قدم کاملا جدید برای 
یادگیری ماشین و تسخیر دنیا توسط هوش مصنوعی معرفی خواهد شد. این روش 

جدید حتی ممکن است بساط سایت های شرط بندی را نیز برچیند.

هوشمصنوعی،قهرمانجامجهانیراپیشبینیکرد



اجتماعی6

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان :

تغییرسبکزندگیبرایسازگاریباکمآبی
ضروریست

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان این که امروز جامعه با تاثیر از سبك زندگی غربی 
دچار مصرف زدگی و فردگرایی شده است  گفت : بر اساس آموزه های ایرانی و اسلامی، 
انسان در طول زندگی خود باید همواره به تامین منافع جمعی توجه داشته باشد.بطوریکه 

تغییر سبک زندگی برای سازگاری با کم آبی دراصفهان ضروریست 
دکتر کوروش محمدی در دومین جلسه آموزشی اعضای سازمان مردم نهاد کشتی نجات 
با اشاره به مشکلات ناشی از کم آبی و عدم مصرف صحیح آب افزود: برای تغییر رفتار افراد، 
باید نگرش آن ها را نسبت به مسئله حیاتی آب عوض کرد و این کار جز با آموزش و ارتقاء 
سطح دانش میسر نیست.   وی در عین حال بر استفاده از مربیان آموزش دیده و مورد اعتماد، 
انتخاب صحیح گروه های هدف، سرعت در ارائه پیام و ارائه روش های نوین و قابل اجرا برای 

آموزش شهروندان جهت استفاده درست از آب تاکید کرد.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان نیز یکی از 
دلائل بد مصرفی را بی توجهی به موضوع اقتصاد آب عنوان کرد و گفت: در حال حاضر قیمت 
تمام شده هر متر مکعب آب شرب در حدود یکهزار تومان است در حالی که نزدیك به ۲70 
تومان از کاربری های خانگی و 450 تومان بطور متوسط  از همه کاربری ها دریافت می 
شود. سید اکبر بنی طباء در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم تغییر نگرش مردم با استفاده 
از توانمندی سمن ها تاکید کرد و گفت: سازمان مردم نهاد کشتی نجات نخستین تشکل 
مردمی است که برای آموزش شهروندان در خصوص مصرف بهینه آب پیشگام شده است و  

امیدواریم بتوان نتایج این تجربه را به عنوان یك الگو در سطح کشور مطرح کرد.
 وی در پایان سخنانش به اقدامات صورت گرفته برای باز چرخانی آب و استفاده از پساب 
فاضلاب نیز اشاره کرد و افزود: یکی از کارهای مهمی که در این زمینه صورت گرفته است 
انعقاد قرارداد بیع متقابل با شرکت فولاد مبارکه بود که بر اساس آن این شرکت هزینه ۲40 
میلیارد تومانی اجرای شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب در 9 شهر شهرستان های 
لنجان و مبارکه در قبال استفاده از پساب فاضلاب این شهرها به مدت 30 سال را تامین 
می کند. آسیه سادات ملاباشی، مدیر دفتر مصرف و کاهش آب بدون درآمد آبفای استان 
اصفهان نیز آخرین سخنران این جلسه بود که به تشریح چگونگی استفاده از شیرآلات 
کاهنده مصرف، چگونگی تهیه لوازم کاهنده مصرف آب از طریق سامانه 15۲۲، روش صحیح 
نصب پمپ و مخزن استراتژیك و لزوم بازدید دوره ای از تاسیسات آبرسانی داخل منازل و یا 
ادارات پرداخت. اضافه می شود سمن کشتی نجات از جمله سازمان های غیر دولتی و مردم 
نهاد است که اعضای آن را جمعی از پزشکان، روان شناسان و کارشناسان بهداشت فعال در 
عرصه های اجتماعی تشکیل می دهند و قرار است پس از گذراندن دوره های آموزشی، در 
قاب مروجان مصرف بهینه آب با حضور در مجامع مختلف نسبت به آموزش شهروندان و 

تغییر الگوی مصرفی آنان اقدام کنند.

 مدیرکل بیمه سلامت استان قم: 

926بیمارخاصقمخدماتبیمهسلامت
دریافتمیکنند

مدیرکل بیمه سلامت استان قم گفت: 9۲6 بیمار خاص در این استان تحت پوشش بیمه 
سلامت هستند و از بیشتر خدمات این بیمه به صورت رایگان بهره مند می شوند. 

محمدرضا فخاریان قمی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگاران، افزود: درحال حاضر 
48 بیمار هموفیلی، 89 بیمار تالاسمی، ۲71 بیمار دیالیزی، 373 بیمار ام اس و 145 بیمار 
پیوند کلیه زیر پوشش بیمه سلامت هستند. وی با بیان این که بیماران دیالیزی بیشترین 
هزینه را بین بیماران خاص دارند، اضافه کرد: سال گذشته بیماران خاص 19 هزار و 789 
مرتبه به مراکز درمانی استان مراجعه نموده اند و 191 میلیارد و 881 میلیون و ۲04 هزار 
ریال صرف هزینه های درمان آن ها شده است. وی با اشاره به این که درحال حاضر 399 
هزار و 350 تن در قم تحت پوشش بیمه سلامت هستند، گفت: این افراد در قالب پنج 
صندوق بیمه کارمندان دولت، سایر اقشار، بیمه سلامت همگانی، بیمه ایرانیان و روستاییان 

تحت پوشش قرار گرفته اند.
فخاریان افزود:ازاین تعداد، 6۲ هزار و 8۲4 تن کارمند دولت،70 هزار و 6۲4 تن سایر اقشار، 
9 هزار و 8۲4 تن صندوق بیمه ایرانیان، 48 هزار و 966 تن صندوق روستایی و سه هزار و 
841 تن نیز اتباع می باشند. جمعیت استان قم در سرشماری سال 95، یک میلیون و ۲9۲ 
هزار و ۲83 تن اعلام شده است که تعداد 95.۲ درصد در مناطق شهری و 4.8 درصد در 
مناطق روستایی ساکن هستند و همچنین حدود 49 درصد از جمعیت این استان را زنان 
و 51 درصد را مردان تشکیل می دهند. به گفته وی، درحال حاضر 40 هزار تن که شامل 

طلاب غیرایرانی و خانواده هایشان است، تحت پوشش بیمه سلامت می باشند.
وی با بیان این که بیمه سلامت استان قم در سال 96، ۲ هزار و ۲3۲ میلیارد ریال برای 
بیمه شده ها هزینه نموده است، گفت: اعتبارات امسال نسبت به سال گذشته 10 درصد در 
راستای مدیریت هزینه کاهش یافته است. مدیرکل بیمه سلامت قم با اشاره به طرح های در 
دست اقدام، بیان کرد: طرح استحقاق سنجی با هدف سهولت در ارائه خدمات تا پایان سال 
در قم اجرایی می شود و بر اساس آن نیازی به ارائه دفترچه از سوی بیمه شده ها هنگام 
مراجعه به مراکز درمانی نیست و خدمات با ارائه کد ملی صورت می گیرد. به گفته وی، این 
طرح در بخش بستری اجرایی خواهد شد و برای سایر بخش ها نیز در دست بررسی و اقدام 
است. وی افزود: توانمندسازی بیمه شده ها، استقرار کامل پوشش همگانی بیمه سلامت، 
حذف هزینه های غیرضرور، الکترونیکی نمودن خدمات سازمان بیمه سلامت با هدف کاهش 
مراجعه ها و رسیدگی مکانیزه به اسناد بستری از دیگر برنامه هایی است که در حال اجراست.
حدود 710 مرکز ارائه دهنده خدمات درمانی از جمله 10 بیمارستان، 380 پزشک، 140 

داروخانه و 49 درمانگاه در استان قم طرف قرارداد با بیمه سلامت می باشند.
در استان قم چهار دفتر پیشخوان خدمات دولت و سه دفتر نمایندگی در سطح شهر قم و 
۲ دفتر پیشخوان خدمات دولت نیز در بخش های دستجرد و جعفریه فعال است و خدمات 

مربوط به صدور و چاپ دفترچه های بیمه سلامت در این مراکز ارائه می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری وصنایع دستی قم :

سرمایهگذاری3هزارمیلیاردتومانی
دربخشگردشگریقم

مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری وصنایع دستی قم با تاکید براینکه در بخش 
گردشگری قم در شرایط رکود اقتصادی همچنان فعال است افزود: در قم 500واحد 

گردشگری فعال وجود دارد.
عیسی رضایی در ضیافت افطاری که مجتمع های گردشگری و واحدهای پذیرایی  استان 
قم، که سه شنبه شب در مجتمع شهر آفتاب برگزارشد با بیان اینکه در اسناد بالا دستی 
توسعه اقتصادی کشور به سمت گردشگری است تصریح کرد: درقم ۲0هزار نفربه طور 
مستقیم  در بخش صنعت گردشگری و 15هزار نفر در بخش صنایع دستی فعال هستند 
واین  باعث خوشحالی مااست که بخش گردشگری توانسته 35هزار فرصت شغلی ایجاد کند.
وی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته در توسعه بخش گردشگری استان  گفت: 
بیش از 3هزار میلیارد تومان در بخش توسعه صنعت گردشگری قم در حال سرمایه گذاری 
است که خوشبختانه شاهد هستیم که صنعت گرذشگری استان با اقبال خوبی  از سوی 

سرمایه گذران بخش خصوصی به سمت توسعه پیش می رود.
مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری وصنایع دستی قم با اشاره به افزایش آمار تعداد 
هتل ها درقم  اظهار داشت: چهار هتل پنج ستاره در حال ساخت است که عملیات اجرایی  
دوواحد از آنها ۲0درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. رضایی با قدردانی از حمایت استاندار 
قم از صنعت گردشگری استان بیان داشت : طی چند سال گذشته با حمایت های خوبی که  

استاندار محترم از بخش گردشگری  داشته اند گام های خوبی برداشته شده است
او با اشاره به فرصت های خوب گردشگری درقم گفت: برای استفاده از پتانسیل های 
موجود دراین زمینه نیارمند حمایت های بیشتری هستیم . گفتنی است در پایان مراسم از 
فعالان برگزاری همایش قم تمدن 7هزار ساله  تجلیل شد وهمچنین به دو  واحد پذیرایی 
بین راهی حاج حسینی وکرانه گواهی کیفیت خدمات گردشگری ارایه شد. گفتنی است در 
حرکتی پسندیده از سوی هیت مدیره انجمن صنفی مجتمع های گردشگری بین راهی و 

واحد های پذیرایی  به تعدادی از مددجویان بهزیستی هدایایی تقدیم شد.

مدیر کل راه آهن استان قم  خبرداد

اتصالگمرکقمبهشبکهریلی
تاپایانهفتهدولت

مدیر کل راه آهن قم از بهره برداری و اتصال گمرک استان قم به شبکه ریلی کشور تا پایان 
هفته دولت خبر داد.

محسن اعتماد در حاشیه بازدید از پروژه اتصال گمرک استان قم به ایستگاه گار مانوری که 
با حضور مدیر کل گمرک استان قم صورت گرفت با اشاره به اینکه پروژه مذکور در راستای 
توسعه پایداراستان و ازجمله پروژه های اقتصادمقاومتی است، افزود:هدف از اتصال گمرک 
استان به شبکه ریلی ایجادبستری مناسب  برای صادرات بار وشکوفایی اقتصادی استان می 
باشد. وی با تاکید بر اینکه طول پروژه با احتساب خطوط داخلی گمرک 4 کیلومتر می باشد 
و تا کنون 30 میلیارد ریال برای این طرح اختصاص داده شده است بیان کرد:پروژه مذکور 
با اعتباری بالغ بر 9۲ میلیارد ریال در حال احداث است که ۲0 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است.مهندس اعتماد با اشاره به میزان بار ریل پسند پیش بینی شده در گمرک استان 
خاطر نشان کرد:میزان بار ریل پسند که در گمرک استان قم پیش شده است ۲ میلیون تن 
درسال می باشد که با اتصال به شبکه ریلی صاحبان بار می توانند از مزیت بزرگ ریل برای 
انتقال بار خود استفاده کنند.وی با تاکید بر مزیت های استفاده ازخطوط ریلی برای انتقال 
بار تصریح کرد:از مزیت های انتقال بار و جابجایی این میزان بار توسط شبکه ریلی،در کاهش 
مصرف سوخت و کاهش هزینه تمام شده کالا موثر است.وی اضافه کرد:پیش بینی می شود 
در صورتی که گمرک استان نیزبه تعهداتش در خصوص بخش داخل محوطه گمرک عامل 

کند،این پروژه مهم و استراتژیک تا شهریور ماه سال جاری به اتمام برسد.

عید فطر؛ تبلور فطرت پاک انسانی در آینه معرفت الهی 

عید فطر، هنگامه رحمت و مغفرت پروردگار است، مسلمانان، ماه رمضان را 
با عبادت به درگاه حق و با ورود به میهمانی پُرشکوه الهی و به امید بخشش و 
پاداش خداوند به روز فطر می رسانند و به فطرت انسانی و خداجوی خویش 
باز می گردند و با حضور در نماز این عید، اتحاد و وحدت امت اسلامی را به 

تصویر می کشند. 
عید سعید فطر موسم شکرگزاری به حریم کبریایی حضرت حق برای 
توفیق یافتن یک ماه بندگی و عبادت های خالصانه است. این عید بزرگ 
هدیه خداوند به مومنان و پرهیزگارانی محسوب می شود که با روزه داری ها، 
شب زنده داری ها و نیایش های عارفانه خود، زنگار گناه از قلب زدوده اند و 
قلب و وجود خویش را از محبت هرچه غیر از معبود بی همتا پاک کرده اند. 
آنان که با درک حقیقت ماه ضیافت الهی بر خوان گسترده پروردگار 
نشستند و در پرتو فضایل بی شمار این ماه در نبرد با هواهای نفسانی، پیروز 
و در عید پاکیزگی و طهارت به دور از هر گونه گناه و پلیدی در پیشگاه خالق 

خویش حاضر شدند.
مهمترین اعمالی که بزرگان دین برای شب عید فطر برشمرده اند، شامل 
غسل کردن پس از غروب آفتاب، خواندن دعای رویت هلال ماه، خواندن 
زیارت امام حسین)ع(، احیای آن شب به دعا، نماز و استغفار است. برپایی 
نماز وحدت بخش عید فطر، جلوه ای از شکوه اتحاد مسلمانان به شمار می 
رود تا در صف هایی به هم پیوسته، قدرت جهان اسلام را بار دیگر به جهانیان 

نشان دهند و شکرگزار نعمت های بی پایان خداوند باشند.
پیامبر اکرم)ص( در روایتی درباره فضیلت نماز عید فطر می فرمایند: »چون 
صبح روز عید فرا رسد خداوند فرشتگان را به همه   شهرها بفرستد. پس در 
زمین فرود آیند و سر کوچه  ها و گذرها بایستند و با صدایی که آن را همه  
آفریده  های خدا جز جن و آدمیان می شنوند گویند: ای امّت محمّد! به سوی 

پروردگار کریم برای نماز عید بیرون شوید که او پاداش فراوان دهد و گناهان 
بزرگ را بیامرزد.«

به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر گفت وگو با حجت الاسلام »علیرضا 
ایمانی« معاون فرهنگی مجمع اهل بیت )ع(، عضو هیات علمی ادیان و 

مذاهب و استاد حوزه علمیه قم پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.
حجت الاسلام ایمانی فلسفه عید فطر را شکرانه یک ماه بندگی توصیف 
کرد و گفت: واژه فطر به معنای شکفتن و شکافته شدن به شمار می رود. اگر 
یک هسته گیاه بخواهد شکوفا، بارور و تبدیل به درخت شود از کلمه فطر 
استفاده می کنند. انسانی که به امر الهی یک ماه با اراده خود چیزهایی را که 
حلال بود به امر خدا حرام تلقی و بر هوا و هوس غلبه کرده و به خودسازی 
و تهذیب نفس پرداخته است در پایان این ماه هنگامه شکفته و بارور شدن 
او خواهد بود. در حقیقت عید فطر زمینه را برای رشد و شکوفایی انسان 

فراهم می کند. 
معاون فرهنگی مجمع اهل بیت )ع(، نگاه پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع( را به 
ماه مبارک رمضان، بینشی متفاوت با عوام ارزیابی کرد و اظهار داشت: بزرگان 
دین ماه رمضان را ماهی سراسر فضیلت و گشایش درهای رحمت الهی می 
دانستند بنابراین در عید فطر به شکرانه سعادت یک ماه عبادت و بندگی، 
سجده شکر و سپاس به جای می آوردند. پیامبر اکرم)ص( در آخرین جمعه 
ماه شعبان در خطبه ای زیبا، خطاب به مردم فرمودند: »ای مردم رمضان 
ماه خدا می آید و با خیل و کوله باری از خیر، رحمت و مغفرت و در این 
ماه نمی خواهد که لیاقت داشته باشید که وارد شوید و خداوند تمام شما را 
دعوت کرده است.« از این نگاه، ماه رمضان هنگامه رحمت و نعمت محسوب 
می شود و عید فطر، روز شکر گزاری از این نعمت به پیشگاه خالق بی همتا 
خواهد بود و می بایست مسلمانان سر به سجده شکر گذارند که توفیق یافتند 

تا یک عبادت و بندگی خداوند را در ماه مبارک رمضان به جای آوردند.
وی در ادامه بیان داشت: رسول اکرم)ص( همچنین در ادامه خطبه شعبانیه 
فرمودند: »ای مردم! در این ماه، درهای بهشت، بازند. پس از پروردگارتان 
بخواهید که آنها را بر شما نبندد و درهای دوزخ، بسته اند. پس از پروردگارتان 
بخواهید که آنها را بر شما نگشاید و شیطان ها در بندند. پس از پروردگارتان 
بخواهید که آنها را بر شما مسلّط نسازد.« طبیعی است انسانی که به خاطر 
رضای خداوند، روزه بگیرد و در برابر انجام دادن، معصیت مقاومت کند این 
فرد خود را در برابر انواع گناهان در ماه های دیگر سال مصون و ایمن کرده 

است و سعی می کند تا دامن خویش را دوباره به گناه آلوده نسازد. 
پیامبر)ص( به جابر بن عبدالله انصاری از یاران و اصحاب شان فرمودند: 
»جابر خوش خبر باش ماه رمضان آمده است فردی که بتواند این ماه را روزه 
بگیرد و قسمتی از شب را هم به عبادت مشغول باشد و زبان و دامنش را از 
گناه حفظ کند وقتی از ماه رمضان خارج شد او نیز از تمام گناهانش خارج 
می شود.« جابر در پاسخ گفت: چه بشارت خوبی فرمودید. پیامبر فرمودند: 

»بله چه شرایط سختی را گفتم.« 
این استاد دانشگاه در گفت و گو با ایرنا در ارتباط با اعمال روز عید فطر، 
یادآور شد: تنها عمل واجبی که منحصر به عید سعید فطر است بحث زکات 
فطریه به شمار می رود، فطریه را زکات بدن می گویند و فطریه شکرانه 
سلامت انسان به شمار می رود که توفیق یافته است تا روزه بگیرد و به این 
دلیل باید زکات بدن را پرداخت کند و لذا فقها نیز می گویند مسلمانان قبل 
از شرکت در نماز عید فطر ابتدا باید زکات عید فطر را پرداخت کرده و به 
دست مستمند برسانند. نماز عید فطر زمانی که امام زمان)عج( ظهور کنند، 

این نماز واجب اما در دوران غیبت مستحب است. 
دعاهای دیگری نیز از امامان معصوم)ع( وجود دارد که مومنان را برخواندن 
آنها فراخوانده اند، امام زین العابدین)ع( در دعایی می فرماید: »خداوندا! در 
این روز عید فطرمان که برای مومنان روز عید و خوشحالی و برای مسلمانان 
روز اجتماع و گردهمایی قرار دادی از هر گناهی که مرتکب شده  ایم و هر کار 
بدی که کرده  ایم و هر نیت ناشایسته  ای که در ضمیرمان نقش بسته است  
به سوی تو باز می  گردیم و توبه می  کنیم. توبه  ای که در آن بازگشت  به گناه 
هرگز نباشد و بازگشتی که در آن هرگز روی آوردن به معصیت نباشد.« 
مسلمانان اگر این دعاها را با توجه به مفاهیم و معانی والای آن بخوانند یکی 

از بهترین مصادیق شکرگزاری و عبادت در روز عید فطر خواهد بود. 
حجت الاسلام ایمانی با اشاره به آن که دین اسلام پس از یک ماه روزه، 
فطر را به عنوان عیدی بزرگ معرفی می کند، تصریح کرد: در حقیقت فطر، 
عید بندگی خداست و در تعابیر نورانی امیرمومنان)ع( و امام سجاد)ع( آمده 
است که می فرمایند که عید واقعی برای افرادی است که توانسته اند در این 
یک ماه تمرین بندگی را انجام دهند و به مرحله شکوفایی برسند. در فرهنگ 
اسلامی سه عید فطر، قربان و جمعه میان تمام امت اسلامی به صورت 
مشترک وجود دارند. این سه عید بهترین زمینه برای ایجاد شدن هم افزایی 

و همبستگی میان مسلمان ایجاد می کند. 
این سه عید بزرگ این قابلیت دارد تا بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان 
را در جهان با هم متحد کند بنابراین عید سعید فطر می تواند یک بهانه و 
زمینه ای برای وحدت، همدلی و همبستگی همه مسلمانان باشد. در آغاز هر 
ماه صدقه دادن مستحب به شمار می رود اما در آغاز ماه شوال این صدقه 
در قالب فطریه واجب می شود یعنی اگر خداوند متعال این روز را عید 
همبستگی امت اسلامی اعلام کرده است با قرار دادن دست مایه ای مادی 
برای کمک به فقیران و مستمندان، بهانه بهتری را برای ایجاد این وحدت و 
همدلی به وجود می آورد. در حقیقت فطر عید شکرانه توفیق یافتن جهت 
انجام عبادت های رمضان و ایجاد زمینه برای حفظ و صیانت از دستاوردهای 

آن در طول سال محسوب می شود.
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